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Titulní strana: Pamětní plaketa z rosické kašny Foto: Ing.Petr Klíma

Útroby kašny postavené na 

Palackého náměstí ukrývaly 

schránku s  poselstvím našich 

předků.

Schovaný vzkaz byl zapome-

nutou součástí díla, které v té-

měř nezměněné podobě přetr-

valo skoro stopadesát let.

Rosické kino si v březnu při-

pomene osmdesát let od zalo-

žení festivalem Komiks a  fi lm 

a  Základní umělecká škola 

šedesát let trvání slavnostním 

koncertem.

Nemusíme být staviteli 

chrámů. Postačí, když budeme 

pokorní k  odkazům z  minula 

a  přiměřeněpyšní na hodnoty, 

které vytváříme pro generace 

příští.

Když to nejlepší co je v nás, 

věnujeme ostatním, z  chrličů 

staré kašny bude opět tryskat 

čistá voda.

Lukáš Volánek

šéfredaktor



INFORMACE
PRO OBČANY BABIC

PODĚKOVÁNÍ 
SENIORŮM Z BABIC 
A OBČANSKÉMU SDRUŽENÍ 
BABIČÁCI, O. S.

Klub seniorů v  Babicích 

u  Rosic děkuje paní ředi-

telce Ing.  Martě Špalkové 

z  MŠ, ZŠ  a  Dětského domova 

v  Ivančicích za děkovný dopis 

(viz  níže) a  současně s  občan-

ským sdružením „Babičáci“ 

srdečně zve všechny děti z Dět-

ského domova v Ivančicích 

i s doprovodem na další letošní 

akci „Výlet do Skříňky“, která 

se uskuteční 28. 6. 2014.

Za Klub seniorů v Babicích u Rosic

Alena Suchánková

předsedkyně
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Mateřská škola, Základní škola a Dětský domov, Ivančice

Široká 42, 664 91 Ivančice

email:spec.sk.iva@volny.cz, tel. 546 451 931, 725 961 069, www.specskiva.cz

Poděkování seniorům z Babice a občanskému sdružení Babičáci, o. s.

V Ivančicích 23. 12. 2013

Vážení, děkujeme seniorům z Babic a občanskému sdružení Babičáci, o. s., za fi nanční příspěvek 

a za možnost účasti našich postižených dětí z Dětského domova Ivančice na akci „Rozloučení 

s prázdninami na Střelnici“ dne 31. 8. 2013 v Babicích.

Spolupráce si vážíme o to více, že fi nanční prostředky poskytli i důchodci, kteří mají sami ome-

zené prostředky. Cesta vláčkem, opékání špekáčků, sladkosti, to vše bylo pro naše děti velkým 

zážitkem, na který dodnes rády vzpomínají.

Děkujeme zejména paní Michaele Kociánové, která organizačně celou akci s naším dětským do-

movem zajišťovala.

Přátelství občanů Babic si velice vážíme a děkujeme za ně. Přejeme všem seniorům, členům ob-

čanského sdružení „Babičáci“ ale i všem obyvatelům Babic, hodně šťastných dnů, mnoho osob-

ních a pracovních úspěchů a zejména hodně zdraví v roce 2014.

S pozdravem za děti a zaměstnance školy a dětského domova Ing. Marta Špalková, Ředitelka MŠ, 

ZŠ a DD, Ivančice
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POPLATKY ZA „ODPAD“ A ZA 
„PSY“ NA ROK 2014
Obecní úřad v Babicích u Rosic připomíná občanům, že poplatky za „odpad“ a za 
„psy“ na rok 2014 jsou splatné do 31. března 2014.

Táňa Ourodová

RETRO ZÁBAVA
Tak se nám přiblížil 15. bře-

zen a  s  ním i  Retro zábava 

v Babicích. Cože, někdo z vás 

neví, o  co jde? Tak tedy pár 

slov na vysvětlenou. V  Rosi-

cích je mimo jiné Hasičský 

ples, v Zastávce Zahrádkářský 

ples a u nás v Babicích máme 

na konci plesové sezóny Retro 

zábavu. Není to ples, na kte-

rý se chodí ve společenských 

šatech. Není to ale ani zába-

va, na kterou jdete ve svých 

běžných šatech. Je to zábava, 

při které všichni omládneme 

alespoň na jednu noc. Víta-

né oblečení na naší akci je 

z doby našeho mládí (tedy 80. 

až 90. léta minulého století), 

ale i z mládí našich maminek 

(60.–70. léta), no ale objevují 

se i šaty z mládí našich babiček 

(40.–50. léta). Vše je dovoleno. 

Někdo se maskuje do podoby 

slavných osob minulosti. Tím 

to naší zábavě dává nádech 

maškarního reje. Tučňáka či 

slepici u  nás ale nehledejte. 

Zato pionýrů, příslušníků VB, 

mániček či květinových „hi-

pís“ dívek potkáte nepočítaně. 

Prostě retro oblečení, retro 

zábava. Vy, co jste u  nás už 

byli vloni či předloni víte, že 

ještě jedna věc je u  nás retro. 

A to cena občerstvení. Při sle-

dování plakátů na různé akce 

poznávám určitou snahu nás 

napodobit. Musím přiznat, 

určité nabídky vypadaly zají-

mavě, ale přece jen: TOČENÉ 

PIVO 0,5 l za 5 Kč, VELKÝ 

PANÁK za 10 Kč jsem neviděl 

nikde. Ano u nás v Babicích na 

retro zábavě máme tyto ceny 

občerstvení. Tyto ceny platí od 

20:00 do 22:00 hod. Dali jsme 

však veřejný slib: přijde-li 300 

a více návštěvníků, budou re-

tro ceny pití platit celou noc. 

Vloni jsme mohli oznámit 

splnění této podmínky už ve 

20:30 hod. To už nás bylo více 

než 350. Nakonec nás bylo více 

než 500. Prostě super zábava, 

super pokec se super náladou. 

Takže vy všichni, co jste u nás 

vloni byli, i vy, co jste o nás jen 

slyšeli, v sobotu 15. března od 

19:00 hodin na vás čekáme.

Jan Zelinka
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SLOVO STAROSTY
Pár slov k letošním grantům, 

aneb křepelky už přiletěly

V jednom z mých příspěvků 

v  minulých letech jsem s  nad-

sázkou popsal cestu, jak lze 

získat fi nanční podporu od na-

šeho města v rámci grantového 

systému na podporu spolků 

a organizací. Dnes o tomto bo-

hulibém konání města napíši 

spíše v  seriózním duchu, dou-

fám jen, že pod vlivem můzy 

nesklouznu během psaní zase 

k  nadsázce, hloupému vtipko-

vání či ironii.

Před několika málo dny jsme 

rozhodovali o přidělení fi nanč-

ní podpory v  zastupitelstvu 

a  bylo to naposledy v  součas-

ném složení. O  příštích gran-

tech již rozhodne zastupitelstvo 

nové, které vzejde z  komunál-

ních voleb začátkem října, na 

které se jistě všichni velmi těší-

me. Již před zasedáním zastupi-

telstva rozhodla o  grantech do 

výše 50 000 Kč rada na základě 

doporučení Komise pro spol-

ky a organizace. Celková suma 

v žádostech o podporu přesáh-

la dva miliony. Zde bych chtěl 

všem členům komise velmi 

poděkovat za odvedenou práci, 

není snadné pročíst a ohodnotit 

39 žádostí od 27 žadatelů. Prá-

ce této komise velmi usnadňuje 

radním i  zastupitelům rozho-

dování o  přidělení fi nanční 

podpory. Letos se rozdělovalo 

1 100 000 Kč, dalších 100 000 Kč 

je v  rozpočtu rezervováno pro 

další případné žadatele, nebo 

zajímavé projekty, které se vy-

skytnou v průběhu roku. To se 

nám velice osvědčilo v loňském 

roce. Nikdo nemohl dopředu 

vědět, že se člen rosického So-

kola probojuje na mistrovství 

světa i Evropy. Velmi rádi jsme 

jeho účast na základě další žá-

dosti podpořili a  on mohl zvi-

ditelnit naše město nejen na 

Balkáně, ale i za oceánem.

Oproti minulým rokům po-

čet žádostí opět vzrostl, stejně 

jako počet žadatelů. Někteří 

z  žadatelů bohužel nesplnili 

požadavky spojené s  vyúčto-

váním loňské dotace, našli se 

i  tací, kteří svou žádost podali 

po termínu. V obou případech 

musely být jejich žádosti vy-

řazeny. Marné byly jejich ná-

sledné nářky, protesty, telefo-

náty, leštění klik. V tomto jsou 

komisaři, radní i  zastupitelé 

nekompromisní.

Byla zde také jedna zajímavá 

žádost, bohužel pro nesplnění 

podmínek poskytování grantů 

byla vyřazena. Podalo ji jedno 

nové rosické občanské sdruže-

ní, které si zažádalo o dotaci na 

činnost spočívající ve fandění 

rosickým i  jiným sportovcům, 

společném sledování sportov-

ních televizních přenosů a hra-

ní stolních/karetních her v jed-

nom z rosických restauračních 

zařízení. Kdyby do žádosti 

občanské sdružení napsalo, 

že členové hrají i  šachy, tak by 

možná byla žádost schválena 

a ještě dostali něco málo na ná-

hradní fi gurky. Ale ten karban!

Novinkou při letošním por-

cování našeho podvyživeného 

brtníka bylo, že poprvé v  his-

torii udílení grantů komise 

navrhla vyloučit z  grantového 

systému Občanské sdružení při 

ZŠ Rosice. To vždy předkláda-

lo nejvíce projektů, všechny na 

podporu zájmové činnosti žáků 

ZŠ. Letos šlo o  prostředky ve 

výši 184 000 Kč. Již v  předcho-

zích letech komise upozorňo-

vala na to, že žádost sice podá-

vá občanské sdružení, ale jde 

v podstatě o podporu základní 

školy. Škola sama žádat ne-

může, příspěvkové organizace 

zřízené městem se grantového 

systému zúčastňovat nemohou 

a všem v komisi i nám ve vede-

ní města se to vždy jevilo jako 

jasné obcházení podmínek pro 

udělení grantů. Protože by to 

mohl být špatný příklad pro 

další příspěvkové organizace 

města, které by si mohly pro po-

třeby získání dalšího přílivu pe-

něz z městské pokladny založit 

vlastní občanská sdružení, roz-
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hodli jsme se ve vedení města ke 

kroku, který nám posvětil svým 

souhlasem jak Finanční výbor 

zastupitelstva, tak i  zastupitel-

stvo samo. Požadovanou částku 

na zájmovou činnost žáků naší 

ZŠ budeme každý rok v  urči-

té výši zapracovávat přímo do 

rozpočtu města současně s ná-

vrhem rozpočtu školy na její 

provoz. Podmínkou zůstane 

jednak podat žádost na zájmo-

vou činnost, ale hlavně vyú-

čtovat obdržené částky, tedy 

povinnost, která se týká všech, 

kteří z grantového systému čer-

pají. Mám velkou radost, že se 

toto podařilo. Je přece povin-

ností vedení města se o  rozvoj 

školy a aktivit žáků starat. Pení-

ze v pokladně na tuto podporu 

máme a ještě nepřímo podpoří-

me i další organizace ve městě, 

se kterými škola spolupracuje. 

Jistě by měl radost i bývalý pan 

ředitel základní školy, kdyby vi-

děl, že se nám nejen díky těmto 

motivačním pobídkám podaři-

lo posunout školu zase o  něco 

dopředu a  nejede dál pouhou 

setrvačností.

Ale vraťme se ke grantům. 

Ptáte se, kdo dostal nejvíc pe-

něz? Nejvíc obdrží občanské 

sdružení při FC Slovan Rosice, 

přiletí mu třistatřiatřicet stří-

brných křepelek. Co křepelka, 

to tisíc korun. Na druhém mís-

tě je Kuželkářský klub Rosice 

se sto dvaceti třemi tisíci, třetí 

TJ Sokol Rosice se sto osmi ti-

síci. Další pořadí najdete ve vý-

pisech z usnesení rady a zastu-

pitelstva města v  přední části 

vydání Rosy.

Všem úspěšným žadatelům 

přeji, aby obdržené fi nance 

smysluplně použili ke své čin-

nosti a povedlo se jim uskuteč-

nit všechny plánované akce. 

Ti, kteří neuspěli, nebo dostali 

málo, nebuďte smutní. Je zde 

ještě možnost požádat si na 

akce a  projekty ze stotisícové 

rezervy. Ale připomínám, že 

jen do konce září. Pak může být 

všechno jinak.

Jaroslav Světlík

starosta města Rosice
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VÝPIS USNESENÍ RADY MĚSTA 
ROSICE Č. 87/2014
konané dne 3. 2. 2014 v 15:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 3. 2. 2014 přijala toto 

usnesení:

1. Bere na vědomí
a)  zprávu o činnosti KTS Eko-

logie, s. r. o. za rok 2013,

b)  roční zprávu Mikroregionu 

Kahan dso za rok 2013.

2. Schvaluje
a)  přidělení grantů pro spolky 

a organizace na rok 2014:

  Svaz tělesně postižených 

v ČR, o. s., MO Rosice 15 000 Kč

  Svaz neslyšících a nedoslý-

chavých v ČR, o. s. 25 000 Kč

  Divadelní soubor Emanuela 

Krumpáče, o. s. 15 000 Kč

  Kašpárkov, o. s. 45 000 Kč

  Karate Club Dragons Rosi-

ce, o. s. 40 000 Kč

  Moravská hasičská jedno-

ta, o. s., HS Rosice 35 000 Kč

  VK Psycho Rosice, o. s. 

18 000 Kč

  Basket Bobrava Rosice 

8 000 Kč

  Czech Juggling, o. s. 

45 000 Kč

  Ultimate Juggling 

Squad, o. s. 15 000 Kč

  Kynologický klub Rosice, 

org. složka 5 000 Kč

  František Šmerda 18 000 Kč

  OS Prádelna, o. s. 8 000 Kč

  TOM 19201 Turisťák Rosi-

ce, o. s. 17 000 Kč

  BK Rosické Štiky, o. s. 

27 000 Kč

  Beta Ursus Orientie-

rung, o. s. 5 000 Kč

b)  Pravidla pro přijímání a  vy-

řizování petic a  stížností 

(2014/1) a  ruší dosavadní 

platné znění těchto Pravidel,

c)  zakoupení radarového mě-

řiče rychlosti včetně soft wa-

rového propojení se spisovou 

službou GINIS a  příslušen-

ství, formou dvouletého pro-

nájmu (leasingu) radarového 

měřiče rychlosti,

d)  seznam oslovených fi rem na 

veřejnou zakázku malého 

rozsahu III. kategorie „Do-

dávka stacionárního měřiče 

rychlosti vozidel včetně soft -

waru pro automatické zpraco-

vání přestupkové dokumen-

tace s integrací na stávající IS 

města“: AŽD Praha,  s.  r.  o., 

Žirovnická 3146/2, 106 17 

Praha 10 Záběhlice, IČ 480 

29 483, CAMEA, spol. s r. o., 

Kořenského 1664/25, 621 

00, Brno-Řečkovice, IČ 607 

46 220, RAMET,  s.  r.  o., Le-

tecká 1110, 686 04 Kunovice, 

IČ 440 18 746, LAVET, s. r. o., 

Za Mototechnou 1114/4, 

Stodůlky 515, 155 00 Pra-

ha, IČ 262 35 609, GEMOS 

CZ,  spol.  s  r.  o., B.  Smeta-

ny 1599, 250 88 Čelákovice, 

IČ 250 65 238,

e)  změnu organizačního řádu 

a souhlasí s navýšením jed-

noho pracovního místa na 

odboru dopravy – agenda 

přestupků proti bezpečnos-

ti a  plynulosti provozu na 

pozemních komunikacích,

f)  odpis pohledávky R.  C. ve 

výši 10 130 Kč, váznoucí na 

nájemném nebytových pro-

stor.

3. Neschvaluje
a)  přidělení grantu občan-

skému sdružení Mažoret-

ky Anife Rosice z  důvodu 

nepředložení vyúčtování 

dotace za rok 2013 v  poža-

dovaném termínu, Občan-

skému sdružení při ZŠ Ro-

sice z  důvodu fi nancování 

OS ZŠ jiným způsobem, ob-

čanskému sdružení Billi-

ard klub Rosice z  důvodu 

nesplnění věcných podmí-

nek vyúčtování dotace za 

rok 2013, Sport Rosice, o. s. 

z důvodu nesplnění podmí-

nek dotačního programu, 

občanskému sdružení Spo-

lek zimní stadion Rosice 

z důvodu pozdního podání 

žádosti.

4. Doporučuje
a)  zastupitelstvu města přiděle-

ní grantů pro spolky a orga-

nizace na rok 2014:
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  TJ Sokol Rosice 108 000 Kč

  FC Slovan Rosice, o. s. 

333 000 Kč

  Kuželkářský klub Slovan 

Rosice, o. s. 123 000 Kč

  Klub seniorů Rosice, o. s. 

56 000 Kč

  Klub sportovní gymnastiky 

Rosice, o. s. 65 000 Kč

 HC Štika Rosice 74 000 Kč

b)  zastupitelstvu města schvá-

lení rozpočtového opatření 

č. 1/2014,

c)  zastupitelstvu schválit od-

pis pohledávky Z. H. ve výši 

145 051 Kč, váznoucí u  bytu 

Rosice.

5. Vydává
a)  vnitřní směrnici č.  6/2014, 

o  evidenci a vyúčtování po-

kutových bloků, s  platností 

od 3. 2. 2014 a ruší směrnici 

č. 3/2013.

6. Souhlasí
a)  s  vypsáním výběrového ří-

zení na veřejnou zakázku 

malého rozsahu III. katego-

rie „Dodávka stacionární-

ho měřiče rychlosti vozidel 

včetně soft waru pro automa-

tické zpracování přestupko-

vé dokumentace s  integrací 

na stávající IS města“ a  sou-

časně schvaluje text výzvy 

k podání nabídek na tuto za-

kázku, dle interního sdělení 

vedoucího odboru dopravy 

ze dne 29. 1. 2014,

b)  s  převedením části pozem-

ku p. č. 2347/6 v k. ú. Rosice 

u  Brna do vlastnictví Vodá-

renské akciové společnos-

ti,  a.  s., divize Brno-venkov, 

Soběšická 820/156, 638 01 

Brno.

7. Jmenuje
a)  hodnotící komisi, která bude 

zároveň plnit funkci komi-

se pro otevírání obálek na 

veřejnou zakázku malého 

rozsahu III. kategorie „Do-

dávka stacionárního měři-

če rychlosti vozidel včetně 

soft waru pro automatické 

zpracování přestupkové do-

kumentace s  integrací na 

stávající IS města“ ve slože-

ní: členové – Mgr.  Jaroslav 

Světlík, Mgr.  Josef Smékal, 

Ing. Miloš Burian, Bc. Luboš 

Fučík, DiS., Milan Kříž, ná-

hradníci – Ing.  Petr Klíma, 

Ondřej Špička.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Lukáš Volánek, DiS.

Ing. František Brim

ověřovatelé

VÝPIS Z USNESENÍ Č. 31/2014
ze zasedání zastupitelstva města Rosice, konaného dne 13. 2. 2014

Zastupitelstvo města Rosice na 

svém zasedání dne 13.  2.  2014 

přijalo toto usnesení:

1. Schvaluje
a)  prodej pozemku parc. 

č.  2744/10 v  k.ú. Rosice o  vý-

měře 80 m2 manželům L.a J. K. 

za cenu 500 Kč za m2. Kupující 

uhradí náklady spojené s pro-

vedením zápisu do katastru 

nemovitostí. Cena je splatná 

před podpisem smlouvy,

b)  prodej pozemku parc. 

č. 2390/7 v k.ú. Rosice o vý-

měře 33 m2 paní A.  P.  za 

cenu 1.500 Kč/m2. K  ceně 

pozemku bude připočtena 

DPH dle platných předpi-

sů. Kupující uhradí náklady 

spojené s provedením zápi-

su do katastru nemovitos-

tí. Cena bude splatná před 

podpisem smlouvy.

  (Hlasování o prodeji: pro 11, 

proti 1 – Ing.  Pavlík, zdržel 

se 0; hlasování o ceně: pro 10, 

proti 0, zdržel se 2 – Ing. Pav-

lík a Ing. Trávníček)

c)  přidělení grantů zájmovým 

sdružením a sportovním od-

dílům na rok 2014:

 TJ Sokol Rosice 108.000 Kč

  FC Slovan Rosice, o. s. 

333.000 Kč

  Kuželkářský klub Slovan 

Rosice, o. s. 123.000 Kč

  Klub seniorů Rosice, o. s. 

56.000 Kč
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  Klub sportovní gymnastiky 

Rosice, o. s. 65.000 Kč

  HC Štika Rosice 74.000 Kč

  (Hlasování: pro 11, proti 0, 

zdržel se 1 – MUDr. Faitová)

d)  rozpočtové opatření č. 1/2014, 

včetně příspěvků sportovním 

oddílům a zájmovým sdruže-

ním schválených Radou měs-

ta a Zastupitelstvem města.

 Příjmy:

  pol. 4121 – platby za přestup-

kovou agendu + 36.000 Kč

 Výdaje:

  pol. 6171 – nový řádek Pro-

jekt Zavádění standardů 

kvality sociálně-právní 

ochrany dětí + 244.900 Kč

  pol. 6409 – rezerva – 

208.900 Kč

2. Bere na vědomí
a)  zprávu o činnosti rady,

b)  zprávu Kontrolního výboru,

c)  zprávu Finančního výboru,

d)  rozpočtové opatření 

č. 15/2013,

e)  odpovědi vedení města na 

dotazy zastupitelů z  minu-

lých jednání zastupitelstva.

3. Zvolilo
a)  na základě návrhu Okresní-

ho soudu Brno-venkov pana 

Ing.  P.  D.,  MPA, jako pří-

sedícího k  Okresnímu sou-

du Brno-venkov na období 

2014–2018.

4. Pověřuje
a)  starostu města k zahájení vy-

máhání pohledávek p.  R.  C. 

a p. Z. H. soudní cestou

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Ing. Petr Klíma

Ing. Stanislav Trávníček

O. Světlík

návrhová komise

Na jednání byli přítomni:

Ing. Brim, pí Burešová, MUDr. Dolíhal, 

MUDr. Faitová, Ing. Klíma, Ing. Pavlík, 

pí Prokešová, Mgr. Světlík, p. O. Světlík, 

Ing. Trávníček, Ing. Švihálek, p. Volánek

Omluveni byli:

Mgr. Bartoš, p. Král, Mgr. Pexa, 

JUDr. Polák, Ing. Prokeš.
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KAŠNA ODHALUJE 
SVÁ TAJEMSTVÍ

Všechny čtenáře mohu ujis-

tit, že rosická kašna je v  těch 

nejlepších rukou odborníků, 

restaurátorů v  Olomouci. Byl 

proveden podrobnější prů-

zkum povrchových úprav 

sochy, který odhalil, že se do-

chovala bohatá původní po-

lychromie. Na fi guře převládá 

imitace bronzu kombinovaná 

se zlacením. Plátky zlata byl 

pokryt snop obilí, roh hojnosti, 

srp, spony na oděvu, květ u no-

hou sochy a  možná ještě další 

atributy. Po dokončení detail-

ního průzkumu povrchových 

úprav budou vypracovány vari-

anty návrhu restaurování a  te-

prve potom se rozhodne, jestli 

se obnoví původní bronzovo-

-zlatá polychromie nebo socha 

zůstane v  grafi tové černi, jak 

jsme na ni byli zvyklí.

V  současné době probíhá 

i postupné čištění a restaurová-

ní kamenných prvků kašny. Po 

odstranění krycí desky nejvyš-

šího bloku podstavce sochy byl 

v pískovcovém kvádru objeven 

otvor překrytý kovovou des-

tičkou, ve kterém byla uložena 

oválná kovová schránka dlouhá 

zhruba 45 cm. Po jejím vyndá-

ní se zjistilo, že vlivem vlhkosti 

a  stáří je víko schránky pro-

děravělé. Otvorem byly patrné 

srolované dokumenty, viditel-

ná část byla značně narušená 

a  zbarvená do rezava od roz-

padajícího se kovu. Vzhledem 

ke stavu nálezu jsme schránku 

i  s obsahem dne 30.  ledna od-

vezli do rajhradského archivu, 

kde na nález již čekala paní ře-

ditelka, restaurátorka a odbor-

ný archivář. Na pomoc však ješ-

tě museli zavolat uměleckého 

kováře, který kovovou schrán-

ku opatrně rozevřel a  odhalil 

rezavý smotek papírů, značně 

navlhlý a postižený plísní. Moc 

jsme nedoufali, že by některý 

z dokumentů mohl být čitelný. 

Zkušená restaurátorka okres-

ního archivu, Helena Sedláčko-

vá, začala nevzhledný smotek 

postupně rozvinovat a odhalo-

vat jeho tajemství. Ve smotku 

byly dvě malé obálky. Jedna 

in
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Foto: Ing. Petr Klíma
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obsahovala pár zkorodovaných 

mincí a  jednu papírovou ban-

kovku, druhá, s  nápisem „Po-

dobizny“ obsahovala několik 

fotografi í. Na vrchní fotografi i 

byly patrné pouze náznaky ob-

rysů tváře, s ostatními se vzhle-

dem k  jejich vysoké vlhkosti 

nemanipulovalo. Dále ze smot-

ku vypadl složený výstřižek 

z  novin s  německým textem. 

Smotek obsahoval i  situační 

plán vodovodu z  Rosic na Ký-

valku zakreslený do katastrál-

ní mapy. Plán je narýsován na 

jemném plátně a dochoval se ve 

velmi dobrém stavu. Je datován 

rokem 1869, kdy byla postave-

na kašna a  slavnostně zahájen 

provoz vodovodu. Největší část 

obsahu schránky tvořily doku-

menty ručně popsané českým 

textem, který je pravděpodob-

ně z  větší části čitelný. Listiny 

nejspíš obsahují popis stavby 

vodovodu a instalaci kašny. Na 

titulní straně je dobře čitelný 

nadpis: „Dějepis vodovodu Ro-

sického“. Dokumenty byly po 

vyndání ze schránky značně 

navlhlé. Papír musí být nejprve 

vysušen a teprve potom budou 

odborně odděleny a  ošetřeny 

jednotlivé listy.

Všechny listiny zůstanou 

k  dalšímu odbornému zpra-

cování v  Okresním archivu 

Rajhrad. Můžeme se těšit, že 

se o kašně i vodovodu z naleze-

ných listin dozvíme něco nové-

ho a zajímavého.

Ing Daša Plucarová

 stavební odbor MěÚ

Foto: Ing. Petr Klíma

Foto: Ing. Petr Klíma
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ZKONTROLUJTE SI PLATNOST 
CESTOVNÍHO DOKLADU PŘED 
CESTOU DO ZAHRANIČÍ!

Jako každý rok vám před za-

čátkem letní turistické sezóny 

přinášíme aktuální informace 

z  oblasti cestovních dokladů 

a zveme ke včasnému vyřízení 

osobních dokladů.

V současné době podle záko-

na č. 329/1999 Sb., o cestovních 

dokladech a  o  změně zákona 

č. 283/1991 Sb., o Policii České 

republiky, ve znění pozdějších 

předpisů, musí mít každý ob-

čan (vč. nejmenších miminek) 

při cestě do zahraničí svůj 

vlastní doklad. K  překročení 

hranice s členským státem Ev-

ropské unie lze jako cestovní 

doklad použít občanský prů-

kaz, mimo tuto zónu je třeba 

prokazovat totožnost cestov-

ním pasem.

Při své činnosti se setkává-

me s  případy, kdy se občané 

chystají vycestovat do zahrani-

čí a  platnost jejich cestovního 

pasu nedostačuje požadavku 

dané země na platnost dokla-

du. Většinou se jedná o  pod-

mínku, aby platnost pasu byla 

delší než 6  měsíců při vstupu, 

popřípadě při opuštění země 

(např. při cestě do Číny, Indie, 

Korejské republiky, Malajsie, 

Ruska, Th ajska). K  vycesto-

vání do těchto destinací proto 

není vhodný cestovní doklad 

bez strojově čitelných údajů 

tzv. „blesk“, vydávaný ve lhůtě 

do 15 dnů, protože se vystavuje 

pouze na 6 měsíců. Biometric-

ký pas s  dostatečnou platností 

se vydává ve lhůtě do 30  dnů 

a  tuto zákonnou lhůtu nelze 

zkrátit.

Z  tohoto důvodu doporuču-

jeme, aby si každý s  dostateč-

nou časovou rezervou před ces-

tou do zahraničí, ideálně před 

koupí letenky nebo pobytu, 

překontroloval platnost svého 

dokladu a  aktuální požadavky 

na platnost cestovního dokladu 

konkrétní země. O  nový ces-

tovní pas lze zažádat i za trvání 

platnosti pasu stávajícího.

Vstupní požadavky a  vízové 

povinnosti se mohou průběžně 

měnit, proto je vhodné zjistit 

vždy aktuální podmínky vstu-

pu do země před každou plá-

novanou cestou. Ke sdělování 

podmínek vstupu a  pobytu na 

území cizího státu je přísluš-

ný zastupitelský úřad daného 

státu, obecné informace včet-

ně kontaktních údajů na jed-

notlivé ambasády lze získat na 

internetových stránkách Mini-

sterstva zahraničních věcí ČR 

www.mzv.cz.

A na závěr ještě novinka. Dle 

sdělení Ministerstva zahra-

ničních věcí byly do seznamu 

států, kam lze překročit vnější 

hranici s  občanským průka-

zem, od loňského roku nově 

zařazeny tyto státy: Albánská 

republika, Bosna a  Hercego-

vina, Černá Hora, Chorvatská 

republika, Kosovská republika, 

Makedonská republika a  Srb-

ská republika.

Cestovní pas nebo občan-

ský průkaz lze vyřídit v úřední 

dny: pondělí, středa v době od 

8.00-11.30  hodin a  od 12.30-

17.00 hodin, v úterý je pro kli-

enty připravena možnost elek-

tronického objednání na čas 

určený klientem (podrobnosti 

jsou uvedeny na webových 

stránkách města rosice www.

rosice.cz, v sekci On-line objed-

návkový a vyvolávací systém).

Odbor vnitřní správy MěÚ Rosice
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NALEZENÉ VĚCI
NA ÚZEMÍ MĚSTA ROSICE:
Bližší informace poskytne odbor vnitřní správy MěÚ Rosice na tel. č.  546 492 111, 

osobně lze kontaktovat podatelnu úřadu, budova zámku, Žerotínovo nám. 1.

Datum nálezu: Nalezené věci: Místo nálezu

22. 9. 2013 mobilní telefon v klidové zóně u kuželny

3. 10. 2013 prsten z bílého kovu v zámeckém parku

9. 10. 2013 dioptrické brýle na kolbišti

17. 10. 2013 dioptrické brýle na Palackého náměstí

18. 11. 2013 sim karta na ulici Kaštanová

25. 11. 2013 dioptrické brýle na parkovišti u zámku

26. 11. 2013 svazek klíčů u hřbitova

30. 11. 2013 mobilní telefon v zámeckém parku

7. 1. 2014 náramek z bílého kovu u aut. zast. na ul. Husova

26. 1. 2014 pánská peněženka na jméno Jan Vaňura u základní školy

28. 1. 2014 3 hodinky na ulici Na Štěpnici

4. 2. 2014 svazek klíčů u garáží na ulici Tetčická

7. 2. 2014 klíč od automobilu na parkovišti před Rahnovým domem

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Rodiče, kteří mají zájem o vítání občánků, mohou kontaktovat matrikářku 
Městského úřadu Rosice, Jarmilu Kváčalovou, 
tel.: 546 492 172, popř. e-mailem: kvacalova@mesto.rosice.cz 
a dohodnout s ní podrobnosti.

odbor vnitřní správy MěÚ Rosice

PODĚKOVÁNÍ
Rádi bychom poděkovali 

touto cestou všem, kteří podpo-

řili či podporují záchytné kotce 

pro psy ve sběrném dvoře v Ro-

sicích věcnými dary. Zejména 

děkujeme Paule Telmaníkové 

a Lence Prokešové za pravidel-

né sobotní venčení psů.

Velice si vaší podpory váží-

me, s vaší pomocí se nám lépe 

daří zvyšovat pohodu zatou-

laných a  opuštěných psů v  zá-

chytných kotcích.

Ing. Marta Vaníčková

referent OŽP MěÚ
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NALEZENÝ PES
Velký tmavý pes (viz foto) byl nalezen začát-

kem února v Rosicích na ulici Kollárova. Jedná 

se o velmi hodného křížence ve věku přibližně 

3  roky. Prosíme tímto občany o  spolupráci při 

hledání majitele psa, event. o svěření psa do ná-

hradní péče.

Tel. 603 432 395 – pí. Vaníčková, MěÚ Rosice – OŽP 
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
MĚSTA ROSICE Prázdný je domov,

smutno je v něm,

chybíš nám, maminko, 

chybíš nám všem.

Dne 1. března uplynou 

3 roky, co nás navždy 

opustila naše milovaná 

maminka, babička 

a prababička 

paní Jarmila Havlásková.

Stále vzpomíná dcera Jana, vnuk Tomáš 

s rodinou a vnučka Romana s přítelem.

Dne 6. března 2014 je 

tomu 29 roků, co odešel 

navždy náš bratr 

pan Josef Valoušek.

Stále vzpomínají sestry 

Zdeňka a Božena 

s rodinami.

Když zemře maminka, 

sluníčko zajde,

v srdcích se uhnízdí 

smutek a chlad.

Po celém světě, ach sotva 

se najde,

kdo by jak maminka uměl 

mít rád.

Dne 1. března by se dožila 68 let naše 

maminka, babička a prababička 

paní Jaroslava Chatrná.

Stále vzpomíná manžel Pavel, děti Pavla 

a Leoš s rodinami.

Kdo žije v srdcích těch,

jež opustil,

ten nezemřel.

Dne 12. března 2014 

uplynou čtyři roky od 

náhlé smrti 

pana Petra Konečného.

Děkujeme všem, kteří na 

něj vzpomenou společně s námi.

Nikdy nezapomeneme. Manželka Jitka 

a dcera Petra s rodinou.
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Dne 19. března 2014 by 

měl náš tatínek 107 let 

a 49 let co navždy bez 

rozloučení odešel 

pan Josef Valoušek.

Stále vzpomínají dcery 

Zdeňka a Božena 

s rodinami.

Dne 10. února 2014 

uplynulo 20 let, co nás 

navždy opustil 

pan Miloš Švec.

S láskou a úctou 

vzpomínají manželka, 

syn Miloš a dcera Jana 

s rodinami.

Dne 16. března uplynou 

už tři roky, co nám odešel 

náš milý táta a manžel, 

pan Klement Samek.

Kdo ho znal, vzpomene, 

kdo ho měl rád, nezapo-

mene.

Rodina Samkova
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§
Odpověď:

Úprava vyživovací povin-

nosti mezi manžely za trvání 

manželství nedoznala prak-

ticky žádných výraznějších 

změn. Proto i  nadále platí, 

že manželé mají mezi sebou 

vyživovací povinnost. Vý-

živné mezi manžely musí být 

poskytováno v rozsahu, který 

oběma zaručí zásadně stejnou 

hmotnou a  kulturní úroveň. 

I  když manželé spolu nežijí 

a  každý si sám hradí nákla-

dy své domácnosti, vzájemná 

povinnost pomáhat si a  pod-

porovat se až do zásadně stej-

né hmotné a kulturní úrovně 

mezi manžely trvá nadále.

I  když váš manžel odešel 

ze společné domácnosti, vaše 

manželství nadále trvá, stej-

ně tak trvá jeho vyživovací 

povinnost nejen vůči dětem 

ale i  vůči vám. Proto vám 

musí manžel finančně pomo-

ci i  s  náklady na domácnost, 

přestože v ní s vámi nežije.

Doporučuji urychleně po-

dat k  soudu žalobu na sta-

novení výživného manželky, 

s  návrhem na vydání před-

běžného opatření, kterým 

se budete vůči manželovi 

domáhat stanovení předběž-

né povinnosti placení výživ-

ného, abyste nezůstala bez 

prostředků.

Pokud byste ani po rozvodu 

nenašla vhodné zaměstnání, 

v důsledku ztráty kvalifikace 

po dobu manželství, vztahu-

je se na vás ustanovení § 760 

nového občanského zákoní-

ku, dle kterého není-li rozve-

dený manžel schopen sám se 

živit, a tato jeho neschopnost 

má svůj původ v  manželství 

nebo v  souvislosti s  ním, má 

vůči němu jeho bývalý man-

žel v přiměřeném rozsahu vy-

živovací povinnost.

Vzhledem k tomu, že jste po 

dobu mateřské dovolené ztra-

tila kontakt s  oborem, který 

jste vystudovala, a  nebudete 

moci po rozvodu najít práci 

z  důvodu chybějící kvalifi-

kace, má vaše neschopnost se 

po rozvodu živit jednoznačně 

původ v  manželství. V  ta-

kovém případě je vám man-

žel povinen až po dobu 3  let 

platit stejné výživné jako za 

trvání manželství. Pokud by 

manžel tuto svou povinnost 

neplnil dobrovolně, můžete 

po rozvodu podat žalobu na 

stanovení vyživovací povin-

nosti bývalého manžela v  ta-

kovém rozsahu, který zajistí, 

abyste i  jako rozvedení man-

želé měli v zásadě stejnou ži-

votní úroveň. Toto právo by 

vám nebylo přiznáno pouze 

v  případě, že byste se vůči 

manželovi dopustila jednání, 

které naplňuje znaky domá-

cího násilí. V tom případě by 

vám výživné rozvedené man-

želky nepříslušelo.

JUDr. Petronela Sojková

advokátka

Brněnská 555, Rosice

Tel.: 546 413 003

judrsojkova@gmail.com

PRÁVNICKÁ PORADNA
Dotaz:

Jsem vdaná 7 let a od narození prvního dítěte jsem s 3 dět-

mi prakticky pořád na mateřské dovolené. Manžel je mana-

žerem velké fi rmy a vydělává cca 50 000 Kč měsíčně. Žijeme 

v rodinném domku na okraji Ivančic. Před měsícem se man-

žel odstěhoval ze společné domácnosti k milence a podal ná-

vrh na rozvod. Na děti mi platí 10 000 Kč měsíčně, ale nákla-

dy na domácnost jsou podstatně vyšší. Chtěla jsem nastoupit 

do zaměstnání, ale po dobu sedmileté mateřské jsem ztratila 

kontakt s oborem genetiky, který jsem vystudovala s červe-

ným diplomem. Za posledních 7  let se vše změnilo tak, že 

nemůžu najít práci právě pro chybějící kvalifi kaci. Mám oba-

vy, že fi nančně nezvládnu děti a domácnost. Má manžel vůči 

mně do rozvodu a po rozvodu vyživovací povinnost i podle 

nového občanského zákoníku?

S pozdravem

Marcela K., Ivančice
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TVŮRČÍ PSANÍ
OPĚT BODUJE

Vše začalo na začátku to-

hoto školního roku, kdy do 

školy přišly propozice literár-

ní soutěže (Ne)obyčejné děti. 

Úkolem v  soutěži bylo napsat 

kapitolu, kterou by mohla kni-

ha (Ne)obyčejný kluk autorky 

Palaciové o  začlenění chlapce 

s  deformovaným obličejem do 

kolektivu pokračovat. Protože 

jsme již měli s psaním dalších, 

smyšlených kapitol zkušenosti 

díky soutěži Po stopách malého 

prince, rozhodli jsme se, že se 

do soutěže zapojíme.

Nejdříve jsme museli pře-

svědčit pana ředitele, aby nám 

knihu koupil. Když souhlasil, 

nebylo již nad čím váhat – bě-

hem dvou týdnů jsme si všichni 

knihu přečetli. Tedy, jeden kri-

zový moment nastal, a to když 

Jáchym nechtěl knihu přečíst, 

Jáchymova maminka mi vola-

la, že ho nutit nebude. „Já ho 

tedy nutit budu,“ odtušila jsem 

a vztek ve mně bobtnal. Naštěs-

tí knihu přečetl. Nyní nastala 

fáze vymýšlení – kdo co a  jak 

bude psát. Lucka se rozhodla 

pro pohled pana ředitele Za-

decka, Anežka zvolila e-mailo-

vou komunikaci mezi několika 

hrdiny, Lea si vybrala Amose 

a Jáchym pejska Daisy. Na ho-

dinách v  kroužku proběhlo 

několik čtení, úprav, korektur. 

A pak jsme práce odeslali.

Když den před vánočními 

prázdninami přišel do školy e-

-mail, že z více než pěti set prací 

byla porotou vybrána i ta Jáchy-

mova a  Leina, běhala jsem po 

škole a  skákala jak šílená. Do-

dnes mě mrzí, že jsem zprávu 

nenašla už ráno, abych ji mohla 

dětem sdělit já. Radost vystřídal 

stres. Jak zajistit dostatek hlasů? 

Webovky školy, nástěnky, vý-

zva do Rosy na poslední chvíli 

(děkuji, Jarko), a hlavně sociální 

sítě. Bez těch by to nešlo. „Ob-

těžovala“ jsem opravdu denně, 

prosila o sdílení (díky, Moniko, 

Terezo, Lukáši, a  vůbec všich-

ni), žádala o  hlasování, dala 

všanc vztahy s  bývalými žáky, 

trnula, že se hlasy nenačítají. To 

byly mé Vánoce.

Vše se zlomilo v lednu ve ško-

le. Požádala jsem žáky o podpo-

ru a  oni také hlasovali, sdíleli, 

nabádali ostatní. Začali tím žít. 

Pak vzniklo video na podporu 

hlasování. Paráda. Hlasy přibý-

valy a Jáchym se usídlil na prv-

ním místě. Bylo tak příjemné 

číst smsky a zprávy: „Dal jsem 

šestistý hlas!“ nebo „Dnes už 

mám odhlasováno!“ ale také 

„Paní učitelko, dostanu jednič-

ku, když jsem hlasoval?“ A když 

pak po chodbě školy běžel kluk 

z mé třídy, kterého škola oprav-

du nebaví, a  křičel: „My na 

ten véélet pojedem!“ byla jsem 

šťastná jak blecha. A ještě šťast-

nější, když si děti začaly knihu 

(Ne)obyčejného kluka půjčovat. 

To přece chci ze všeho nejvíc – 

aby se četlo.

16.  ledna byla uzávěrka ve-

řejného hlasování. Čekala jsem 

do půlnoci, spolu s  Jáchymo-

vými rodiči jsme přes skype 

počítali hlasy. Super. Jáchym je 

první, Lea druhá. Neuvěřitel-

né! Dva žáci z jedné školy jsou 

mezi třemi, jejichž příspěvky 

budou přeloženy do angličti-

ny a zaslány autorce. Nemohla 

jsem usnout. A  asi nespali ani 

ti, které jsem měla nutkavou 

potřebu takhle v noci informo-

vat. Druhý den ráno byl zrov-

na „tvůrčák“ (mimochodem 

Jáchymův novotvar) – bouchli 

jsme rychlé špunty a  vrhli se 

na bonbóny a brambůrky, které 

přinesl Jáchym. A zase dalších 

14 dní čekání.

30. ledna jsem měla telefonát. 

„Paní učitelko, literární soutěž 

vyhrál Jáchym!“ Popravdě si 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ROSICE
www.zsrosice.czze
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z  něj moc víc nepamatuju. Je-

čela jsem jako puberťačka vy-

hravší reality show. Pak jsem se 

rozbrečela (dojetí mi vydrželo 

celou první hodinu, chudáci 

deváťáci) a  vzlykala informaci 

mamkám (Jáchymově i té mojí) 

do telefonu.

Celá akce pro nás vyvrcholila 

v pondělí 10. února, kdy do ško-

ly přijeli velmi příjemní pořada-

telé soutěže, zástupci Eurome-

dia Group, paní Lucie Novotná 

a  pan Zdeněk Novák, a  také 

zástupci Deníku Rovnost. 

V  aule naší školy předali vítě-

zům celkem 60 knih, voucher 

na výlet do Českého Švýcarska, 

předplatné deníku Rovnost 

a další drobnosti pro obě třídy. 

Přítomna byla i  místní média. 

Všude blýskaly blesky fotoapa-

rátů, oči ozařovala světla kame-

ry a před ústa se dral mikrofon. 

Cítila jsem se opravdu (ne)oby-

čejně, vlastně NEOBYČEJNĚ, 

bez závorek a uvozovek.

Jáchym a Lea si vybrali čtyři 

knihy, Anežka a Lucka (proto-

že také napsaly příspěvky) tři. 

Jednu knihu věnujeme knihov-

ně. Zbytek budou ceny pro 

školní literární soutěž pořáda-

nou kroužkem tvůrčího psaní. 

Chceme se tak revanšovat za 

podporu v hlasování. Zúčastnit 

se jí mohou žáci od třetích do 

devátých tříd. Hodnotit budou 

členové kroužku. (Téma sou-

těže: Jeden den v  těle člověka 

s  deformovaným obličejem 

aneb Nesoudím podle vzhledu, 

uzávěrka 31. 3. )

Pravděpodobně v  dubnu nás 

čeká výlet do Českého Švýcar-

ska. Celá třída 7. B a také všichni 

z  kroužku se zdarma povezou 

autobusem, smlsnou si na plné 

penzi, vyspí se v  novém hotelu 

a  zažijí sportovně-relaxační ví-

kend. A tak se vlastně další ka-

pitoly tohoto příběhu ještě píší.

Michaela Hantková

(NEJEN) ROSICE UMĚJÍ 
HLASOVAT

Musím přiznat, že náš (ro-

dinný) počáteční přístup 

k  hlasování byl vlažný. Jistěže 

jsme měli velkou radost, že 

Jáchymův soutěžní příspěvek 

postoupil mezi 30 nejlepších, 

ale kdyby to bylo na nás, nakli-

káme jeden hlas denně z domu 

a  jeden z  práce, něco málo by 

přihodila počítačově zdatná 

babička a  náš chlapeček by 

skončil mezi posledními s  pár 

desítkami hlasů. Ale my máme 

paní učitelku Hantkovou. A to 

není ledasjaká učitelka, je to 

žena činu a za svoje děti se umí 

porvat. No a  tahle učitelka se 

rozhodla, že chce, aby Jáchym 

vyhrál, tedy aby se v hlasování 

umístil na jednom z  prvních 

Foto: archiv ZŠ Rosice
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VRACÍME SE NA MÍSTO ČINU A RÁDI
V  den vydávání pololet-

ního vysvědčení se žáci prv-

ních tříd vydali do svých 

bývalých mateřských školek. 

Ve všech třech školkách nás 

přivítali s  úsměvem a  po-

hodou. Žáci se pochlubili se 

svým prvním vysvědčením 

paním učitelkám, kuchařkám 

i  školkáčkům. Společně jsme 

zavzpomínali, co vše se děti 

ve školce naučily, určitě také 

proto měli všichni prvňáčci 

v letošním roce na vysvědčení 

samé jedničky.

Děti si tuto návštěvu vel-

mi užily, prozkoumaly, co se 

ve školce změnilo, pohrály 

si v  herně a  pozdravily svoje 

mladší kamarády, kteří chodí 

do školky.

Děkujeme všem učitelkám 

za vlídné přijetí, občerstvení, 

a hlavně za to, jak děti připra-

vují na školní docházku a adap-

taci na školu.

Za učitelky 1. tříd 

Pavla Šoltésová
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Foto: archiv ZŠ Rosice

tří míst (samozřejmě nejlíp na 

prvním, nejsme troškaři). Do-

volím si paní učitelku citovat: 

„Chci ty knihy!“ A  jak řekla, 

tak udělala. Rozjela takovou 

kampaň, že jsme nestačili žas-

nout. Maily, Facebook, smsky. 

Chyběly snad už jen placky 

„Volte Jáchyma“. Nešlo se ne-

zapálit. Tedy i my (dříve vlažní) 

jsme prohrabali svoje adresá-

ře a  oslovili jsme všechny své 

známější i méně známé známé. 

Když přišel mail z  knihovny 

– Podporujte Jáchyma, nevě-

řícně jsme se smáli. Když jsem 

na Youtube viděla video, které 

na Jáchymovu podporu natočil 

jeden z  jeho starších spolužá-

ků, dojetím mi hrkly slzy do 

očí. A  dílo se podařilo. Týden 

před ukončením hlasování se 

Jáchym posunul na první mís-

to. A držel se. Tedy, my všich-

ni jsme ho tam drželi. Byla to 

milá doba. Zase jednou jsme 

se nadchli a táhli za stejný ko-

nec provazu. Kolegové v  práci 

hlásili, že doma hlasovali. Ka-

marádi hlásili. Známí na uli-

ci hlásili. Děti prý na sebe ve 

škole pokřikovaly: „Jáchym je 

první!“. A přes napínavé fi nále 

poslední večer tam zůstal až do 

konce hlasování. Mise splněna 

– knihy máme jisté. Teď už jen 

doufat, že by ho autorka mohla 

vybrat jako nejlepšího. Ale my 

jsme nedoufali, my jsme rov-

nou věřili. Každý den jsme ně-

kolikrát otvírali stránky soutě-

že a čekali na vyhlášení vítěze. 

A  dočkali jsme se. Máme kni-

hy, výlet pro 7.B a vítěze :). Hoši 

(a holky), děkujem!

Lucie Heroudková
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POPIS ZVÍŘETE
Já mám domácí zvíře, které se 

jmenuje Roneček. Je to pes a jeho 

rasa je pudl. Je hnědý a má malé 

kudrlinky. Má čtyři roky. Můj pes 

strašně rád jí šlehačku. Váží asi pět 

kilo. Rád se kouká z  okna a  po-

zoruje, co se děje ve světě. Rád se 

válí v peřinách a líbí se mu, když 

ho hladím na bříšku. Jeho nejlepší 

kamarád je Hepík. Ostatní pejsky 

má taky rád, ale některých se bojí. 

Moc se mu líbí, když ho vezmu 

ven. Je to můj kamarád a je nejlep-

ší pejsek na světě.

 Anna Herzánová 5.B

Moje zvířátko je pes, který má 

teprve rok a už běhá a pere se. Je 

celý bílý a  je hubený. Má malou 

hlavu a  pod očima má hnědé 

skvrny – od slz, když ho stříhají. 

Má uši u  hlavy a  malé oči, nos 

má černý, trup má hubený a hbi-

tý. Má malé nohy a ostré drápy. 

Ocas má zatočený do spirály jako 

prase. A jmenuje se Matýsek.

Když chce jít na WC, štěk-

ne si a  jde na zahradu. Potom 

dostane odměnu. Pořád skáče 

po dědovi a leze mu na noviny. 

Rád se přetahuje nebo dělá psí 

kusy. Když mu hodím aport, 

tak je jako střela. 

Filip Vladík 5.B

VYBÍRÁTE
STŘEDNÍ ŠKOLU?

Gymnázium T. G. Masary-

ka Zastávka otevírá v  novém 

školním roce vedle studia čtyř-

letého (po 9. třídě) i  studium 

šestileté (po 7. třídě). Dejte stu-

dovat své děti na školu s šede-

sátiletou tradicí. Připravíme je 

k úspěšnému přijetí na vysoké 

školy.

Chcete vyřešit problém 

volby střední školy v  klidu 

a s předstihem?

Vstupem na šestileté studium 

vyřešíte s  předstihem problém 

volby, který byste museli řešit 

o  dva roky později v  podstat-

ně větším stresu a  konkuren-

ci. Přihlášky je potřeba poslat 

do 15.  března  2014. Přijímací 

zkoušky se konají 22. a 23. dub-

na 2014. O všem budete včas in-

formováni. Okamžité informace 

vám poskytneme na www.@

gzastavka.cz, adrese email@

gzastavka.cz, na telefonním čísle 

546 411 023 nebo 603 867 932.

ZIMNÍ OBDOBÍ
V MŠ ZÁMECKÁ

Po kouzelných Vánocích 

k nám přišel zimní čas.

Vždycky s nadšením přivítá-

me divadelní představení, která 

nás pobaví i poučí. Byly to „Po-

hádky ze Špalíčku“, „Jak sně-

huláci o nos přišli“, nebo „Kra-

konošova rýma“. Moc se nám 

líbila i  pohádka „O  nejbohat-

ším vrabci“, na kterou jsme se 

šli podívat do MC Kašpárkov.

Také jsme navštívili místní 

knihovnu, kde jsme si poslech-

li několik krásných pohádek. 

A  od koho máme pohádky 

nejraději? No přece od našich 

maminek, tatínků, babiček, 

dědečků i starších sourozenců, 

kteří nás chodí do školky po-

hádkou uspávat.

Čas utíká jako voda, a tak naši 

předškoláci předvedli své zna-
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losti, dovednosti i  zkušenosti 

u zápisu v základní škole. U nás 

ve školce jsme přivítali paní uči-

telku a naše kamarády z prvních 

tříd, kteří se nám přišli pochlu-

bit svým prvním vysvědčením.

Nezapomněli jsme na naše 

zdraví a  pomocí speciální vy-

šetřovací kamery PlusoptiX 

prošly naše oči preventivním 

vyšetřením.

I přesto, že si s námi nezbed-

né počasí hraje a  zatím jsme si 

sněhu moc neužili, sportování 

nás neodradilo, a tak jsme hned 

v lednu zahájili zimní radovánky 

bruslením. Oporou pro mnohé 

děti při jejich prvních krůčcích 

na ledové ploše zimního stadionu 

byli rodiče i  prarodiče, kterým 

touto cestou moc děkujeme za 

spolupráci. Děti provázely růz-

né emoce, nadšení, elán, radosti, 

úspěchy, nezdary i  pády, které 

jsme nakonec společně zvládli. 

Poslední bruslení jsme zakončili 

maškarním karnevalem, ze kte-

rého si děti odnesly kromě diplo-

mů a sladkostí i spoustu nových 

zážitků a zkušeností. Za všechnu 

tu přípravu a  vynaložené úsilí 

nám byly dětské úsměvy tou nej-

lepší odměnou.

V  karnevalovém duchu 

jsme pokračovali i  v  naší škol-

ce. Připomněli jsme si tradice 

„Masopustu“ a  po celý týden 

ve vyzdobených třídách skota-

čilo, dovádělo, soutěžilo, tanči-

lo i  zpívalo spousta princezen, 

víl, kovbojů, rytířů, supermanů 

a  mnoho dalších pohádkových 

postav. Děti byly hrdé na svůj 

kostým, ve kterém se předvedly 

v  karnevalovém průvodu svým 

kamarádům v ostatních třídách. 

Nechyběly ani masopustní kob-

lihy, na kterých si děti smlsly.

A  protože rozmarné zimy už 

bylo dost, moc se těšíme, až v prv-

ní jarní den vyneseme a utopíme 

Morenu a  s  naším, „sluníčkem“ 

zavoláme na jaro, aby probudi-

lo zahrádky, obarvilo travičku 

a přivolalo ptáčky zpěváčky.

Tímto bychom vás chtěli po-

zvat na „VÍTÁNÍ JARA“ v naší 

školce, které se uskuteční na 

školní zahradě dne 21.  3.  2014 

v 10.00 hod. Těšíme se!

Eva Zouharová

učitelka MŠ Zámecká

SLOVO O ZUŠ
Základní umělecká škola Rosice, Na schodech 239

Telefon: 546 410 159, mobil: 608 635 096, E-mail: zus.rosice@volny.cz

Zimní prázdniny uprchly 

jako voda a  přiblížilo se polo-

letí. Žáci, kteří navštěvují Pří-

pravnou hudební výchovu, se 

začali pomalu připravovat na 

to, že od února začnou hrát na 

zvolené hudební nástroje. Aby-

chom jim jejich výběr usnadni-

li, uspořádali jsme pro ně men-

ší koncert s  ukázkou nástrojů, 

které se u nás vyučují. Převáž-

ná část našich nejmladších si 

vybrala hru na klavír.

30. ledna obdrželi žáci polo-

letní vysvědčení a než se nadáli, 

byl tady 4. únor a s ním školní 

kolo klavírní soutěže. Žáci 

klavírního oddělení nás mile 

potěšili svou výbornou při-

praveností a  tak většina z nich 

získala 1. místo a postoupila do 

okresního kola. Jsou to:

Jakub Dvořák

– uč. Pavlína Němečková

Lucie Boušková

– uč. Pavlína Němečková

Marcel Galusek

– uč. Marek Sedláček

Barbora Krupicová

– uč. Magda Zichová

Daniela Drápalová

– uč. Magda Zichová

Markéta Zejdová

– uč. Pavlína Němečková 

1. místo bez postupu

Všem vítězům gratulujeme 

a přejeme jim v okresním kole, 

které se uskuteční 5. a 6. března 

ve Střelicích, hodně úspěchů. 

V dohledné době nás ještě čeká 

školní kolo soutěže ve hře na 

kytaru, ale vzhledem k uzávěr-

ce Rosy, vám výsledky přinese-

me až v příštím čísle.

Za ZUŠ 

Ivana Marková
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HISTORIE ZUŠ
pokračování z minulého čísla

Úplnou novinkou školního 

roku 1980–81 bylo postupné 

zavádění nové koncepce výuky 

do všech oborů LŠU. V  tom-

to roce bylo největší změnou 

přijímání žáků do Přípravné 

hudební výchovy. Děti sem při-

cházejí již v době, kdy ukončily 

MŠ a začaly navštěvovat 1. tří-

dy ZDŠ, takže se teprve začaly 

učit číst a psát. Na učiteli LŠU 

záleželo, aby je hravou formou 

uvedl do krásy hudby.

Celý školní rok 1983–84 žila 

škola velkou hudební událostí 

– Rokem české hudby. Dochází 

ke snaze přiblížit co nejširší ve-

řejnosti skladatelský odkaz na-

šich velkých hudebních sklada-

telů. V rámci Roku české hudby 

bylo zorganizováno hodně 

koncertů pro veřejnost a kromě 

nich také 4 výchovné koncerty 

pro MŠ a 2 výchovné koncerty 

pro ZDŠ.

Ve školním roce 1987–88 

se na vánočním koncertě roz-

loučili učitelé a  žáci školy 

s  dosavadním ředitelem Ja-

nem Králem, který odchází od 

1.  ledna  1988 do důchodu. Na 

jeho místo nastupuje Pavel Po-

lanský a  na místo zástupkyně 

ředitele nastupuje Jana Veselá.

V dalších letech začíná škola 

zvát na své koncerty zajímavé 

hosty. V roce 1989 bylo pozvá-

no Říčanské smyčcové kvarteto 

a  potom k  nám zavítali hosté 

z Janáčkova divadla v Brně.

Také v  žákovských aktivi-

tách dochází ke změnám. Žá-

kovské koncerty jsou prokládá-

ny celou řadou mimoškolních 

činností, např.: účast žáků na 

soutěži „Bítešský muzikant“ 

nebo pracovní soustředění de-

chovky v Čučicích.

Ve školním roce 1989–90 

nastupují do školy noví učite-

lé: Petr Kříž (dechové nástroje) 

a Jiří Skřípek (akordeon). Hned 

v dalším roce přichází uč. Ro-

man Andrle (kytara), dále pak 

uč. Milena Krupicová (výtvar-

ný obor) a uč. Marek Sedláček 

(hudební nauka). Všichni tito 

učitelé vyučují na škole i v sou-

časné době.

Školní rok 1991–92 je poně-

kud neobvyklý. Zahajovalo se 

2.  září bez pana ředitele Po-

lanského, který byl na vlastní 

žádost do konce tohoto kalen-

dářního roku uvolněn ze své 

funkce. Nový školní rok zahá-

jila zástupkyně J. Veselá.

O Vánocích si žáci školy za-

hráli a zazpívali pod vánočním 

stromem na náměstí. Tak zača-

la nová tradice vítání Vánoc.

V  tomtéž roce dochází ješ-

tě k další novince, a to spojení 

síly všech rosických škol k vel-

kému společnému vystoupení, 

tzv.  školní akademii. Toto vy-

stoupení školy uspořádaly na 

počest 400. výročí narození 

Jana Amose Komenského. Žáci 

škol zde zarecitovali spoustu 

básniček, zatancovali, zazpívali 

a  zahráli na hudební nástroje. 

Vystoupení bylo trošku delší, 

ale všem se velmi líbilo.

Pokračování v příštím čísle ▶

Ze školního archivu zpracovala 

Ivana Marková

Foto: archiv ZUŠ
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ZVEME VÁS DO KNIHOVNY
 www.knihovna.rosice.cz

www.knihovnarosice.wz.cz

BŘEZEN
18. 3. 2014, v 17.00 hod. | Australské postřehy – cesta ke Sněžné řece s Petrou Badinovou

(cestovatelské promítání)

 O  Austrálii přijede povídat Petra 

Badinová, někteří ji znáte osobně, je 

to básnířka, která píše verše křídou 

na zeď u splavu u Stříbského mlýna, 

kde dělá nádhernou letní pohodu na 

louce s parníkem a maringotkou. Její 

cestovatelské promítání o  krásách 

Austrálie patří mezi milá setkání.

 „Austrálie je osamocená pevnina na 

jižní polokouli. Je zemí přírodních 

krás, udivujících kontrastů, podivu-

hodných zvířat, nekonečných pro-

stor a  plná úžasných a  pohodových 

lidí.“ P. B.

 http://burle.blog.cz/1301/australie-cesta-ke-snezne-rece

28. 3. 2014, od 19.00 hod. | Noc s Andersenem
Podmínky:

☐  noc určena pro děti 1. – 5. tříd

☐  každý soutěžící musí být čtenářem knihovny (může se rychle přihlásit)

☐  přihlášky musí být odevzdány knihovnicím do 21. 3. spolu s adresou (k vyzvednutí v knihovně)

☐  10 vylosovaných dětí stráví celou noc v knihovně (28.3 – 29. 3. )

27. 3. | Pasování prvňáčků
 Prvňáčci za svoji celoroční snahu dostanou za odměnu průkazku do knihovny, rozloučí se slabiká-

řem a budou slavnostně pasováni knihovnickým mečem na vzorného čtenáře.

Od 3. 3. do 31. 3. | Výstava plesových pozvánek
 Rosický zámecký depozitář nabízí spoustu zajímavostí, v březnu můžete být zvědaví na pozván-

ky na plesy, v dalších měsících na unikátní předměty, které na prohlídkové trase nejsou k vidění. 

Výstavy budou probíhat do konce roku, kdy v prosinci vystavíme spolu se Správou zámku Rosice 

opět „rosické sklo“, těšit se můžete na virtuální pozvánku do protiatomového krytu a výstavku 

s válečnou tematikou.
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DESÍTKA ANEB KNÍŽKY S KOMENTÁŘEM (VÝCUC Z NOVINEK)

není špatné vědět, že vyšel atlas kompenzačních pomůcek, v kterém najdete kompletní 

přehled, návod na jejich získání i úhrady (od čočky po auto) pod názvem Pomůcky pro 

osoby se zdravotním postižením

na pulty prodejců se dostala Acta Rockefeller od A. Garyho, kniha odhaluje šokující fakta 

o ekonomické síle působící již několik generací (vláda peněz je nadvládou)

přáli jste si Zvláštní smutek citronového koláče

pěkné čtení o dobrém rozhodnutí, lásce a splněných přáních, to je knížka Dům v Bretani 

od Marty Davouze, té paní Železné, která se podruhé vdala za Francouze a žije zcela od-

lišný, ale vysněný život

nakladatelství Větrné mlýny vydalo knihu Rudolfa Slobody Krev. Výstižnou recenzi na-

jdete v Refl exu, je nadepsaná Krev komunistů a smutek prostitutek, kniha je plná i lyric-

kých pasáží, vzpomínek na dětství. Na cbdb.cz má autor plných 100%, slovenští spisova-

telé píší trochu jinak jak naši

dostali jsme od vás tip na další fantasy literaturu (pánskou), jde o nakladatelství Classic, 

které vydává sérii Runovládci Davida Farlanda (na cbdb.cz 95%), a jak to tak vypadá, asi 

se po knížkách zase zapráší

v říjnu bude v knihovně přednášet psí psycholog, odborník na problémové psy Rudolf De-

senský, objednala jsem jeho dvě knihy o zcela jiném přístupu, specializuje se na výchovu 

lidí při chovu psů

do odd. naučné literatury jsme dokoupili Československé legie v Rusku, Kamenné kříže Čech, 

Moravy a Slezska, Srebrenici, Hubneme s alkoholem, Pražská opevnění, 100 ilustrátorů

museli jsme, to by nám mlaďoši neodpustili, dokoupit Simpsonovy (Komiksové šílenství, 

Komiksový úlet, Simpsonovi vrací úder, Bžunda mrtvého muže, Komiksový nářez)

hlásím Bez slitování, tedy dalšího Žambocha

(nové knihy najdete takto: www.knihovna.rosice.cz, zde záložka KATALOG, zde NOVINKY 

A SEZNAMY, v případě, že znáte číslo své průkazky, můžete si i nové knihy zarezervovat – to 

je to číslo pod čárovým kódem vpravo za nulami)

Monika Rovná

ROSICKÝ MIKEŠ
V minulé Rose jsem vás lá-

kala na akci, která proběhne 

17.  5., podmínkou bude (bu-

dou zde komisaři Agentury 

Dobrý den a  ti to budou sle-

dovat), aby každý účastník 

rekordu (věk neomezen) měl 

ocásek, černé tričko a  bekov-

ku. Součástí akce bude výstava 

obrázků, prosím tedy o  „Mi-

keše“, dílka vašich dětí (nebo 

i  vás) přineste prosím do 

knihovny (do 2.  5.). Rosický 

Mikeš bude probíhat v  ZKC 

po celé sobotní odpoledne, 

na programu bude divadélko 

a kocouří maškarák.
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PRVNÍ FARMÁŘSKÝ TRH 
V ROSICÍCH UŽ V DUBNU

V  rámci 5. ročníku Veliko-

nočního kumštování uspořádá 

Kulturní informační centrum 

Rosice první z  celkově sedmi 

letos plánovaných farmářských 

trhů. Tento Předvelikonoč-

ní trh se bude konat v  sobotu 

v čase Velikonočního kumšto-

vání od 9:00 do 16:00 na I. zá-

meckém nádvoří společně s tra-

dičním jarmarkem. I  všechny 

další trhy budou laděny téma-

ticky - 11.  května se můžete 

těšit na Májový trh, 8.  června 

na Předpouťový trh, 10.  srp-

na na Trh na grilu, 14.  září 

na Burčákový trh a  12.  října 

na Trh podzimní. Tyto trhy 

se budou konat vždy v  neděli 

dopoledne od 8:00 do 12:00.

Letošní farmářskou šňů-

ru uzavře sobotní Svato-

martinský trh 15.  listopadu, 

který se uskuteční v  rám-

ci Svatomartinského koštu.

Oslovili jsme již řadu far-

mářů a  maloprodejců a  účast 

postupně přislibují výrobci 

a  pěstitelé zeleniny a  ovoce, 

masa a  uzenářských výrob-

ků, sýrů a  mléčných výrobků, 

pečiva a  pekařských výrob-

ků, vína, kávy, medu a dalších 

produktů a  potravin. Dou-

fáme, že se trhy budou po-

stupně rozšiřovat a  zaplňovat 

dalšími zajímavými produkty.

Chybět nebudou ani ru-

kodělné a  řemeslné výrobky. 

Pro vaši dobrou pohodu plá-

nujeme připravit i  hudební 

a  kulturní vystoupení a  to ne-

jen pro dospělé, ale i  pro děti.

Touto cestou bychom rádi 

oslovili místní a  regionální 

pěstitele, farmáře i  malový-

robce a  chtěli bychom jim 

nabídnout možnost prodeje 

jejich produktů na těchto tr-

zích. Proto pokud máte zájem 

o prodej, kontaktujte nás na tel. 

č.  546 492 196, 731 677 363, na 

e-mailové adrese inzerce@kic.

rosice.cz nebo přímo v  kance-

láři KIC na Palackého nám. 45.

Těšíme se na vaši hojnou 

účast i  na příjemná setkání.

Jarmila Helsnerová
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Foto: archiv KIC Rosice
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NEPLESÁM, ALE TAJNĚ DOUFÁM
Rolety ztěžklých víček už by 

nejraději zavřely krám, ale re-

portáž z  akce je třeba psát za 

tepla, dokud dojmy hřejí jako 

naft ové slunce a  zachováva-

jí si pachuť zvětralého piva. Je 

náročné osmým rokem zvedat 

laťku a  ještě náročnější je její 

přeskakování. Nějak se neda-

ří dodržovat pevný tréninkový 

plán a  neposlušné svaly zpev-

ní pouze teploty pod bodem 

mrazu.

O závodiště se musíme dělit 

s  velkým bratrem a  pravidla 

hry se mění podle aktuálního 

směru větru. Naštěstí i na una-

vené součástky existuje kvalit-

ní mazání, které téměř po roce 

uvolní ztuhlá kolečka a rozběh-

ne hodinový strojek plesového 

organismu.

Startér nás v letošním závodě 

s časem pěkně napnul, protože 

si se startovním výstřelem dal 

načas až do pátečního odpo-

ledne. Důvodem byla výměna 

vstupních dveří a oken v šatně, 

kterou se bohužel nepodařilo 

načasovat v  trochu komfort-

nějším předstihu. Kádr vete-

ránské kategorie naštěstí dopl-

nila mladá kuželkářská krev, 

a  jelikož každý dobře věděl, 

kam sáhnout, co přivézt, vše se 

stihlo připravit do slavnostních 

fanfár.

Ještě v pátek večer jsme byli 

nažhavení jako nové kotle se 

stoosmiprocentní účinnos-

tí a  těšili se na slibovaný hic. 

A ono nic.

Sobotní ráno nás necha-

lo chladnými, neboť displej 

teploměru v  sále ukazoval 

pouhých třináct stupňů Cel-

sia. Co si počít, aby večer ne-

nechal chladnými ani dámy 

v  róbách bez rukávů? Bez 

sluncí v  duši a  hlavně těch 

výhřevných z  T-stavu jsme 

se bohužel neobešli ani letos. 

Vřelé díky za jejich zapůjčení.

Dámy si naštěstí nezdráhaly 

odložit, muzikantům to skvěle 

ladilo a  nově objevená hvěz-

da stanice Český rozhlas Brno 

zářila i  na našem pódiu. Svojí 

výřečností ji zaskočil pouze 

fotbalový reprezentant Petr 

Švancara, který se v  závěru 

večera ujal vyhlašování tom-

boly a  z  voleje si potykal i  se 

starostou města. Proud jeho 

výmluvnosti zastavila až zásil-

ka vitamínů od fi rmy Hadač 

a  Zapletal, připravená pořada-

teli plesu jako autentický dárek 

z Rosic, který chutná nejvíc.

Tombola byla opět velmi bo-

hatá. Sešlo se v ní přes 300 věc-

K
IC

 in
fo

rm
u

je

Foto: Pavel Musil
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Kulturní informační centrum Rosice pořádá 20. června 2014
zájezd do Janáčkova divadla Brno

NA OPERETU POLSKÁ KREV
Začátek v 19.00 hod.

Cena dospělí 195–500 Kč, děti a studenti sleva 30%, senioři 50%., doprava 65 Kč
Odjezd z autobusové zastávky Trávníky a Brněnská v 18.00 hod.

Přihlášky do 31. března 2014 v kanceláři KIC 

Uskuteční se při dostatečném počtu zájemců 

ných cen od štědrých sponzorů. 

Těmi nejatraktivnějšími byly 

pobyt u  moře, víkend v  Krko-

noších, kombinovaný sporák, 

ruční nářadí či poukázky na 

sportovní aktivity a relaxaci.

Nečekaných překvapení 

bylo, kromě vtipného fotba-

listy, více. Úžasná akrobatic-

ká Pole dance show v  podání 

Hanky a  Stáni z  dua Twista 

Sistas a mužná parkourová ex-

hibice svalovců z brněnské sku-

piny Urban Chasers. Bylo to 

tuze pěkné pokoukání pro 

pány i dámy, sportovce aktivní 

i sportovce teoretiky.

Stejně jako v  letech přede-

šlých i  letos byl plesový večer 

maratonem s  několika krátký-

mi zastávkami na povolený do-

ping. Zase jsem si nějakým ne-

dopatřením nestihl ani zatančit 

a  bohužel jsem s  kolektivem 

nedělních uklízečů nezvládl 

ten letošní ples zodpovědně 

zhodnotit.

Koneckonců organizátoři tu 

nejsou pro zábavu. Důležité je, 

že se dobře bavili hlavně hos-

té sportovního plesu. Otázku, 

proč zůstal jediným pořáda-

ným plesem v kulturním domě 

Cristal, si můžeme položit, 

můžeme si na ni i  odpovědět, 

ale nejsem si jistý, jestli jsme 

schopni tuto situaci zvrátit 

v nějaké dohledné době. Neple-

sám, ale stejně jako každý rok 

tajně doufám, že bude líp.

Lukáš Volánek

Organizátoři sportovního 

plesu děkují za podporu měs-

tu Rosice, sponzorům, kteří 

věnovali dary do tomboly, 

a  všem, kteří přiložili ruku 

k dílu.

Foto: Pavel Musil
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OD ČTYŘLÍSTKU 
K MURIEL
Opravdové lahůdky nabídne svým 

divákům kino Panorama ve dnech 

14. a 15. března, kdy v jeho sále proběhne 

festival Komiks a  film. Kromě promítání 

filmů vycházejících z komiksové estetiky, 

nabídne také setkání s  člověkem, 

který se věnuje komiksové tvorbě na 

profesionální úrovni téměř třicet let. Je 

jím ředitel Základní školy ve Vysokých 

Popovicích, pan Dan Růžička.

Četl jste v  dětství komiksy? 

Které tvůrce byste označil jak 

své učitele?

Ano, v  raném dětství jsem 

se dostal přes pár „čtyřlístků“ 

k  Ferdovi Mravencovi, Sek 

a  Zulovi a  pak už k  Rychlým 

šípům. Nejvíc mne ovšem 

dostalo, když jsem v  jediné 

brněnské trafi ce objevil fran-

couzský časopis PIF a  po ne-

uvěřitelných slibech, jak budu 

hodný a pracovitý se mně po-

dařilo přemluvit rodiče, aby 

mi tento týdeník plný komik-

sů objednali. Dodnes nechápu, 

že se to tehdy podařilo, v tra-

fi ce měli vždy jen pár kousků 

a to ještě jako podpultové zbo-

ží. Tam jsem začal hltat reali-

sticky kreslené dobrodružství 

pravěkého lovce Rahana. Jeho 

kreslíř André Cheret byl můj 

první velký vzor. (Mimocho-

dem Rahan je ve Francii do-

dnes národním komiksovým 

hrdinou. A  ještě poznámka: 

časopis Pif se u nás mohl pro-

dávat jen díky tomu, že ho 

vydávala francouzská komu-

nistická strana.) Později jsem 

se setkal s  tvorbou i  osobou 

Káji Saudka a ten mne ovlivnil 

určitě nejvíc. Ale to by bylo na 

mnohem delší povídání.

Je nějaká látka, námět, která 

vás láká ke ztvárnění převy-

právění formou komiksu?

Určitě, mám jich dokonce 

několik. Ale neprozradím. 

Stalo se mi totiž, že dlouho 

předtím než pan režisér J.  Ja-

kubisko přišel se zpracováním 

příběhu čachtické paní (fi lm 

Bathory), byl jsem s  přítelem 

- scenáristou - domluven, že 

tuto „látku“ zkusíme ztvárnit 

komiksově. No, fi lm nás před-

běhl a  přítel z  toho tématu 

vycouval.

Existuje v  kontextu české 

komiksové tvorby něco jako 

„zlaté období“?

Osobně bych takové obdo-

bí mohl vidět po pádu „bol-

ševika“ a  rychlém nástupu 

různých možností. Mám na 

mysli vydávání čistě komiksu 

zasvěcených časopisů anebo 

zařazování seriálů do novin 
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KOMIXOVÉ OBRAZY 
DANA RŮŽIČKY

výstava bude k vidění od začátku března 
v prostorách Café restaurant Panorama. Vernisáž 

výstavy proběhne v pátek 14. 3. v 18:00 hod.
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KAMELOT V ROSICÍCH
Projekt Hudební slavnosti 

asi není třeba příznivcům živé 

hudby nějak zvláště představo-

vat. Jedná se o  koncerty zná-

mých interpretů či kapel v ně-

kolika českých a  moravských 

městech, jehož součástí bývá 

i  společné vystoupení s  žáky 

místní ZUŠ. V  Rosicích takto 

v minulých letech koncertoval 

třeba Jiří Pavlica s  Hradišťa-

nem nebo skupina Čechomor. 

Letos padla volba pořadatelů 

na legendu moravského folku, 

brněnskou kapelu Kamelot. 

Termín koncertu je stanoven 

na 18.  května, jako místo ko-

nání pak sál kina Panorama, 

v  případě hezkého počasí se 

však zvažuje uspořádání akce 

pod širým nebem. Pokud tedy 

ve vašem diáři okénko s tímto 

datem zeje prázdnotou, berte 

tuto pozvánku jako znamení 

osudu a slovo Kamelot si do něj 

zřetelně poznačte. Jistě nebu-

dete litovat. Srdečně zve KIC 

a žáci a učitelé ZUŠ Rosice.

Lukáš Hemala

KIC Rosice

i  časopisů. Pominu-li, že to 

trvalo jen krátce, asi ani toto 

období nelze obecně vyzdvih-

nout coby „zlaté“. Tak nás to 

možná ještě čeká.

Máte nějakého oblíbence 

mezi současnými mladými 

tvůrci?

Nerad bych někomu ublížil, 

tím, že ho nebudu jmenovat - 

hlavně proto, že se rozhodně 

nepasuji na všeznalce součas-

ných tvůrců. Z  těch mladých 

se mi líbí výtvarně Karel Jerie, 

Dan Černý, Jiří Grus a  jis-

tě je i  řada dalších. Jen bych 

jim (i  těm teprve začínajícím) 

moc přál, aby nastala v Česku 

situace, kdy by se oni mohli 

věnovat výhradně komiksové 

tvorbě a uživilo by je to!

Dan Růžička

za rozhovor děkuje Lukáš Hemala

KONCERT
PIANISTY EVROPSKÉHO 
FORMÁTU V ROSICÍCH

Příznivci vážné hudby 

se mohou těšit na sobotu 

24. května, kdy od 19.00 hod. 

proběhne v  sále Zámeckého 

kulturního centra koncert 

klavírního virtuoza Martina 

Kasíka, vítěze mnoha domá-

cích i  mezinárodních klavír-

ních soutěží.

Někteří z vás měli možnost 

slyšet jeho umění v  krátkém 

minirecitálu při vernisáži 

výstavy obrazů Dominika 

Petra v červnu loňského roku. 

Vystoupení sklidilo velký 

úspěch, proto jsme Marti-

na Kasíka pozvali do Rosic 

na plnohodnotný koncert. 

První část večera bude patřit 

francouzským skladatelům 

přelomu 19. a 20. století (Ga-

briel Fauré, Maurice Ravel), 

ve druhé polovině koncertu 

Martin Kasík zahraje společ-

ně se svou manželkou Kris-

tinou, taktéž klavíristkou 

a  pedagožkou pražské kon-

zervatoře, Slovanské tance 

Antonína Dvořáka.

Vstupenky jsou již nyní 

v  předprodeji v  kanceláři 

KIC. Proto, chcete-li si zajistit 

co nejlepší místa, neváhejte.

Miloš Dvořák

KIC Rosice
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ZAČALO TO
PŘED 80 LETY

Řeč není o ničem jiném, než 

o  kině Panorama v  Rosicích. 

Takhle dlouho už se promítají 

fi lmy v budově na ulici kpt. Ja-

roše č. p. 50. Doba je to bezespo-

ru dlouhá, ale pokud chceme 

hledat počátky kinematografi e 

v  Rosicích, musíme se do mi-

nulosti ponořit ještě hlouběji. 

Konkrétně až do roku 1912 kdy 

získal kinematografi ckou kon-

cesi akademický malíř a rosic-

ký fotograf František Svoboda. 

Ten tehdy poprvé představil 

přenosný kinematograf nejen 

v Rosicích, ale i v širokém okolí.

Licenci na první stálé kino 

získali až v  roce 1919 společ-

ně TJ Sokol a  Místní družina 

válečných poškozenců. Kino 

skutečně uvedli do provozu, ale 

jeho činnost byla pro různé po-

tíže záhy ukončena. Mezi lety 

1921 a 1925 se konaly pouze vý-

jimečné, krátkodobé projekce. 

Právě v roce 1925 získala licen-

ci Okresní péče o mládež, která 

pak provozovala kino v  hos-

tinci U Veselů až do roku 1931, 

kdy jeho činnost pomalu spěla 

k  zániku, zejména pro nízkou 

návštěvnost. Ve stejném roce 

převzal jeho provoz Sbor dob-

rovolných hasičů a  kino začalo 

v  krátké době znovu prospero-

vat. Proto v roce 1934 přistoupili 

hasiči a Okresní péče o mládež 

k  vybudování nového stálého 

kina vedle hasičské zbrojnice, 

a tam přes větší či menší rekon-

strukce stojí dodnes.

Dekretem prezidenta repub-

liky č. 50 Sb. o opatřeních v ob-

lasti fi lmu, který nabyl účin-

nosti dne 28. srpna 1945, došlo 

k  zestátnění kinematografi e 

a  týkalo se to tedy i  rosického 

kina. Do majetku města poslé-

ze přešlo 1. dubna 1957 a hned 

o rok později prošlo rozsáhlou 

rekonstrukcí. Byl přistavěn 

vstupní vestibul, zvýšen sklon 

hlediště a  vybudováno ústřed-

ní vytápění. Tato rekonstruk-

ce byla důležitá i  z  hlediska 

promítací technologie, neboť 

kino bylo přebudováno na 

možnost širokoúhlé projekce. 

Další velké úpravy se kino do-

čkalo až v  roce 1979, kdy byla 
Foto: archiv KIC Rosice

Foto: archiv KIC Rosice
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snížena kapacita hlediště na 

196 míst. Nejviditelnější změna 

nastala v  roce 1994, kdy byla 

ke kinu přistavěna kavárna 

a restaurace.

Zlaté časy pro kina skonči-

ly v  devadesátých letech, kdy 

se naplno začala projevovat 

konkurence. Komerční tele-

vizní kanály a  dostupnost fi l-

mů na videu začaly postupně 

odlákávat diváky z  kinosálů 

a  návštěvnost prudce klesa-

la. A  když se začaly objevovat 

první multiplexy, zdálo se, že 

to bude konec kin na malých 

městech. Naštěstí to neplatilo 

pro naše kino, které na rozdíl 

od mnoha jiných okolních kin 

s většími či menšími problémy 

zůstalo v provozu. Bylo to však 

víceméně jen přežívání.

Příslovečné světlo na konci 

tunelu se objevilo až s digitální 

projekční technologií a  zejmé-

na možností promítat fi lmy ve 

3D, která zase začala přivádět 

diváky ve větší míře do kin. 

Současný provozovatel, tedy 

Kulturní informační centrum 

Rosice, se rozhodl do digita-

lizace kina i  za cenu velkého 

úvěru od banky zainvestovat 

a  ukázalo se, že to byl krok 

správným směrem. Po rekon-

strukci ze začátku roku 2013, 

při které bylo kino zdigitali-

zováno a  zároveň byl kinosál 

vybaven novými pohodlnými 

křesly, se opět začalo kinu da-

řit. Za prvních devět měsíců 

jej navštívilo více než deset ti-

síc diváků, což je čtyřnásobek 

počtu z  nejchudších let. A  co 

je nejdůležitější, jejich zájem 

neuvadá a  jsou u  nás spokoje-

ni. I proto je možné naše kino 

neustále postupně opravovat 

a zvelebovat.

Výzva
Vážení spoluobčané! Náš ar-

chiv materiálů, které se týkají 

kina je poměrně chudý a nedo-

sahuje významu této instituce 

pro společenský život města. 

U příležitosti osmdesátého vý-

ročí vybudování kina vás tedy 

prosím o  spolupráci. Pokud 

vlastníte fotografi e nebo jaké-

koli jiné dokumenty vztahující 

se ke kinu, případně máte-li za-

jímavou osobní vzpomínku na 

kino, přijďte se o ně s námi po-

dělit do kanceláře KIC. Naším 

prostřednictvím se pak tyto 

zajímavosti dostanou i  mezi 

ostatní rosické občany.

Jan Veškrna

Foto: Pavel Musil

Foto: archiv KIC Rosice
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STARO-NOVÉ VEDENÍ
OBČANSKÉHO SDRUŽENÍ 
KLUBU SENIORŮ ROSICE.

Ve čtvrtek 23.  ledna 2014 se 

sešla valná hromada občan-

ského sdružení Klubu seniorů 

Rosice. Vzhledem k  tomu, že 

končilo tříleté období zvole-

ných členů do vedení sdruže-

ní, proběhla tajná volba vedení 

nového. Ke změně došlo pouze 

u jednatelů sdružení, kde nově 

byla zvolena paní Ludmila 

Vrbková. U  ostatních nedošlo 

ke změně. Považuji to za projev 

ocenění práce všech, kteří se 

od roku 2010 na práci sdružení 

podíleli. Jsou to jak předsedky-

ně, tak jednatelé, členové výbo-

ru a revizní komise.

Výsledky tajné volby 
na období 2014-17
Jednatelé sdružení: 

Ludmila Vrbková

Marie Svobodová

Jana Konicarová

Členové výboru: 

Dana Koláčková

Irena Křivánková

Marie Tuzová

Jana Mecerodová

Marie Vyhnalíková

Antonín Růžička

Jana Konicarová

Pokladník sdružení: 

Alena Bečková

Revizní komise: 

Marie Haraštová

Jitka Marková

6.  ledna  2014 výbor na svém 

zasedání volil předsedu 

sdružení a  tou se opět stala 

Jana Konicarová

Všem zvoleným bych chtěla 

popřát hodně štěstí v jejich prá-

ci a  pevné nervy, mnoho pěk-

ných nápadů a jejich realizaci.

18. února 2014 senioři vzpo-

menuli čtvrté výročí založení 

klubu. Nemá cenu si připo-

mínat všechno to, co za celé 

čtyři roky proběhlo. Jenom 

za rok 2013 jsme uskutečni-

li např: v  oblasti informova-

nosti a  vzdělávání – Počíta-

čovou školičku pro seniory, 

zúčastnilo se celkem 20 účast-

níků. V oblasti kulturní a spo-

lečenské – jsme se dvakrát sešli 

u Posezení u grilu s živou hud-

bou, na oslavě MDŽ, připravili 

jsme zájezd do Dalešice – zá-

mek Valeč s návštěvou medové 

farmy, zúčastnili jsme se Se-

tkání seniorů ve Zbýšově, kde 

vystoupila naše skupina coun-

try tanců a  na vinobraní jsme 

zavzpomínali ve sklepě v  Lu-

kovanech. Pro veřejnost jsme 

v  minulém roce zorganizovali 

koncerty: k  svátku matek, ke 

dni seniorů, vánoční mando-

línový koncert. Nesmím zapo-

menout na Mikulášské setkání 

u stromečku. U této akce bych 

se ráda pozastavila, i když jaro 

nám již klepe pomalu na dvéře. 

Naše město navštívil Miku-

láš s  programem a  dárky pro 

děti již potřetí. Když jsme se 

v  Klubu seniorů rozhodovali 

o tom, zda se pustíme do orga-

nizování těchto setkávání, tak 

jsme měli namysli hlavně to, že 

i v Rosicích se na počátku ad-

ventu sejdeme, necháme, v tom 

uspěchaném čase, na sebe ale-

spoň na chvíli působit kouzlo 

rozzářeného stromu a  koled, 

které zpívají nejen naše děti, 

ale dokonce i naše babičky.

(Co se týká babiček tak 

opravdu Rosice mají své pr-

venství.) Opak je pravdou. Za-

hájením setkání u  stromečku 

započne boj mezi organizátory 

a rodiči.

PROČ? Rodiče chtějí své děti 

dovést přímo na jeviště, proto-

že mají potřebu své dítě chrá-

nit. Navzdory tomu, že každá 

vystupující skupina dětí má 

pedagogický dozor a vymezený 

prostor. A hned potom započne 

další úkol rodičů, zdokumen-

tovat vše, co jejich dítě dělá. 

Aby jejich dokumenty byly co 

nejlepší, musí se dostat do pro-

storu přímo před podium.

Pro organizátory je to abso-

lutně nezvládnutelná akce.

A  přitom řešení je tak jed-

noduché. Klub seniorů Rosice, 

jako organizátor, celý program 

a  vystoupení natáčí na DVD 

a  rodiče by si za režijní popla-

tek DVD mohli zakoupit. Ov-

šem ne za rok 2013. Zde rodi-

če svým přístupem zamezili 

natáčení.
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Jako protimluv působí pří-

hoda, kdy před vystoupením 

seniorek se jedna z  nich zra-

nila a  musela být ošetřena 

a  převezena do nemocnice. 

Chtěla bych touto cestou po-

děkovat paní Zdeně Šauerové 

za nevšední přístup v  dané 

situaci. I  ona přišla se svý-

mi dětmi na Mikuláše. Byla 

svědkem tohoto zranění 

a  byla nám po celou dobu až 

do odvozu do nemocnice ná-

pomocna. Poděkování patří 

také MUDr.  Jiřímu Jelínko-

vi, který bez váhání poskytl 

zraněné Jiřince P.  (88) první 

pomoc. Tak to bylo ještě malé 

ohlédnutí za Mikulášem. 

Teď bych vás chtěla seznámit 

s  tím, co nabízí Klub seniorů 

v roce 2014 nového.

Vedle stálých aktivit jako:

každé úterý od 10.00 

do 11.00 hod. je pro naše senio-

ry připraveno cvičení. Jde o ne-

náročné protahování svalů pod 

vedením paní Dany Koláčkové. 

A  to ve sportovním sále ZKC 

Rosice.

Každou středu od 15.00 

do 17.00 hod. ve velké klubovně 

ZKC Rosice se schází příznivci 

zpěvu. Nejedná se v  žádném 

případě o  uzavřenou, organi-

zovanou společnost. Chcete-li 

si zazpívat slovácké písničky, li-

dovky či dechovku, ale i známé 

písničky našeho mládí, přijďte 

si zazpívat nebo jen posedět, 

poslechnout a  zavzpomínat. 

Organizačně odpovídá paní 

Marie Zahradničková.

Ve čtvrtek jednou za 14  dní 

od 15.00 do  17.00  hod. se mů-

žete zúčastnit rukodělných díl-

niček pod vedením paní Ireny 

Křivánkové. Jde o pletení, vyší-

vání, korálkování a jiné moder-

ní ruční práce a to vždy ve velké 

klubovně ZKC Rosice.

Ve čtvrtek a  to vždy za 

14. dnů od 19.00 do 20.00 hod. 

v  sále Střediska volného času 

Rosice si mohou naši senioři 

zatančit COUNTRY a  to pod 

odborným vedením pana Voj-

těcha Borkovce.

Všechny akce jsou zdarma.

Do velké klubovny ZKC je 

příchod ze SVČ výtahem.

Nově budete moci doplnit 

své aktivity a to každé pondělí 

počínajíc 10. březnem 2014.

Senioři, kteří by se chtěli se-

známit s počítačem a  zkusit si 

práci s  internetem, budou mít 

možnost v  klubovně. K  dis-

pozici budou všechny DVD 

z  práce klubu, které si můžete 

prohlédnout na počítači.

Současně s  počítačem bude-

me otevírat Čítárnu pro senio-

ry. Rozhodně nechceme niko-

mu konkurovat.

Podstatou je, že senioři si 

sami donesou různé knihy, ča-

sopisy  apod. a  ty si navzájem 

budou vyměňovat, půjčovat 

a číst.

Jana Konicarová

předsedkyně Klubu seniorů Rosice
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MATEŘSKÉ CENTRUM 
KAŠPÁRKOV

OHLÉDNUTÍ
NEDĚLNÍ DIVADÉLKO
„O 12 MĚSÍČKÁCH“
ŽIVOT JAKO POHÁDKA

Takto bychom mohli pojme-

novat úsilí mateřského centra 

Kašpárkov v  Rosicích. Každý, 

kdo navštívil v  první únorové 

nedělní dopoledne zámeckou 

místnost pod názvem „Velký 

sál“, může Rosickým otevře-

ně závidět, jak se umí přičinit 

o  rozvoj osobnosti a  zábavu 

svých dětí.

Společně se svou vnučkou 

Šárkou a  její babičkou jsme 

zhlédli divadelní představe-

ní „O  dvanácti měsíčkách“ 

a  musím se přiznat, že jsem 

v některých momentech musel 

utřít slzu. To, jak se děti moh-

ly zapojit a  vlastně účinkovat 

v samotné pohádce a rozhodo-

vat o  jejím průběhu, bylo pří-

mo úžasné. Má vnučka dlouho 

neposedí na jednom místě, ale 

při představení byla herci tak 

zaujata, že na vše kolem za-

pomněla. Její úsměvy a  radost 

jsou pro mne nad všechny divy 

světa. Všech 18 herců malých 

i těch dříve narozených, a mu-

sím říct, že věkový rozdíl byl 

obrovský – od pěti do šedesáti 

pěti, se určitě snažilo vydat ze 

sebe všechno to nejlepší, co 

v nich bylo, i když to někdy po-

skočilo. Výprava pohádky i vý-

kony protagonistů byly úžasné, 

takže příště tam budu zas.

Vučenovič Zdeněk
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Foto: archiv MC Kašpárkov
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PROGRAM BŘEZEN
8. 3. sobota | v rámci akce DÁMY NA TAHU 

 Připravujeme od cca 15 hod korálkovou dílničku pro děti a  také soutěže (např. v navlékání ko-

rálků). Nenechávejte tedy děti doma a přijďte si s nimi vyrobit nějaký dáreček. Cena dílny: 30 Kč

13. 3. čtvrtek 17.00 hod. |  VÝTVARNÁ DÍLNA PRO DOSPĚLÉ a tentokrát i PRO DĚTI od cca 5 let (s rodiči). 
 Vyrobíme si korálkovou čelenku do vlasů, pro kluky bude připraveno navlékání korálků a něco 

„klučičího“.

Cena: 140 Kč, lektor: Katka Hoke

15. 3. a 22. 3. sobota 10.00 – 11.30 hod. | SOBOTNÍ CVIČENÍ PRO DOSPĚLÉ
 Posilování všech hlavních svalových skupin a následné protažení, s využitím overballů i velkých 

míčů. V pomalejším tempu, ale důkladně! Vhodné pro všechny věkové kategorie.

Cena: 85 Kč Lektor: Lucie Šímová

18. 3. úterý 15.00 – 18.00 hod. | SCREENINGOVÉ VYŠETŘENÍ ZRAKU Plusoptixem
 Opět po roce proběhne v herničce MC Kašpárkov. Objednávejte se, prosím, e-mailem na kaspar-

kov.rosice@centrum.cz.

Vyšetření provádí: Andrea Jeřábková, cena: 200 Kč

30. 3. neděle 10.00 hod. | Nedělní divadélko před obědem – „ Sůl nad zlato“
 Koná se v tanečním sále ZKC, přezůvky s sebou. Po představení bude připravena výtvarná dílnička.

Vstupné: 30 Kč/osoba, členové: 10 Kč/osoba

HLÍDÁNÍ DĚTÍ v herničce MC Kašpárkov i u vás doma
 Nabízíme možnost hlídání dětí v naší útulné herničce, KAŽDÉ PONDĚLÍ 8.00 – 12.00 hod. Jde 

o krátkodobé hlídání formou dětského koutku, kam svoje dítko můžete dovést, když si např. po-

třebujete něco vyřídit. Dětem se věnují dvě tety, program je přizpůsoben věku dětí. Maximální 

kapacita je 5 dětí ve věku 2,5 – 6 let.

 Ceník: 1 hod – 80 Kč, 2 hod – 140, 3 hod – 200, 4 hod – 250 Kč, členové MC – 20% sleva

 Hlídání je třeba nahlásit předem na tel 723 437 169 – Jana Fialová. Zde si zároveň můžete domluvit 

i individuální hlídání u vás doma.

PŘIPRAVUJEME
6. 4. neděle 10.00 hod. | INDIÁNSKÉ ZPÍVÁNKY.

 V herničce si s tetou Zdeničkou můžete zazpívat, zadovádět a zkrátka prožít příjemné nedělní do-

poledne. Cena 50 Kč dítě, členové 40 Kč.

Velikonoční výtvarná dílna pro dospělé
Pletení z papíru, datum upřesníme v březnové Rose
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„DVANÁCT JE MĚSÍCŮ A KAŽDÝ Z NICH 
JINOU ČEPICI NOSÍ, ZIMA NÁM DO DLANÍ 
NASYPE SNÍH, V LÉTĚ BĚHÁME BOSÍ“

V  únorovém čísle Rosy mě 

zaujal článek Jany Odehnalové 

ze ZŠ na téma „Jak jsme hráli 

divadlo“. Přečetla jsem si ho 

pozorně a  připomnělo mi to 

naše „divadlování“. Rozhodla 

jsem se tedy i já napsat pář řád-

ků o tom, jak jsme v Kašpárko-

vě hráli divadlo. Byla jsem vy-

braná jako vůdčí člověk, který 

drží v  ruce režijní taktovku.

Upřímně musím podotknout, 

že to pro mě byla jedna velká 

neznámá. Přesto mě tato zku-

šenost neodradila a  s  pomocí 

a trpělivoství všech, se kterými 

jsem spolupracovala, nakonec 

vznikla naše „modro-bílá po-

hádka“. Přesně taková jakou 

jsme si ji namysleli a vyčarova-

li. Někdo z  legrace podotkl, že 

ještěže zkoušíme jen 12 měsíců 

a ne Alibabu a 40 loupežníků.

Považuji za zázrak, že jsme 

se všichni sešli v počtu 19 herců 

a 1 baskytarista celkem 4 krát.

Nikdo nechyběl, nikdo neone-

mocněl, jen chudák náš „Říjen“ 

bral antibiotika. A náš „Březen“ 

dojel z „noční“ a nespal a hned-

ka na podium hrát a  předtím 

ještě 2 hodiny zkoušet.

Naše trénování v  pozdních 

večerních hodinách začalo 

ústřední písničkou Měsíce od 

skupiny Hraďišťan. Choreo-

grafi e, tanec, všichni začít na 

smluvený signál. Olda obstaral 

krásný oheň – bez jisker, ale do-

kolaná iluze, vyrobil si krásnou 

berlu mrazilku pro svou roli 

„Ledna“ a  vůbec mi se vším, 

co se scénáře týče moc pomo-

hl. Ondra osvětloval a  svítil 

jak bylo potřeba. Z chasníka se 

tedy proměňoval na osvětlova-

če. Z macechy – Lucky Švec. se 

během pohádky stala několi-

krát fl étnistka. Lucka vyrobila 

svojí dcerce Madlence krásný 

kostým pro roli „Sluníčko“ 

a  vyhrála si s  tím, stejně tak 

Vlaďka ušila na svou dcerku 

Elišku jablíčka pro roli „jablůň-

12. 4. sobota 10.00 hod. | Divadélko před obědem 
 V rámci Velikonočního kumštovní, koná se v Zrcadlovém sále ZKC, vstupné: 30 Kč/osoba, členové 

10 Kč/osoba, přezůvky s sebou

27. 4. neděle 15.00 hod. | Tradiční VYCHÁZKA NA OKROUHLÍK pořádaná ke DNI ZEMĚ. 
 Sejdeme se u vodárny na konci Rosic a půjdeme cca 2 km nejprve po silnici a pak po zpevněné cestě 

lesíkem. Cestou budeme plnit jednoduché úkoly a v cíli nás čekají zvířátka, ohniště… a… nechte 

se překvapit!

24. – 29. 8. | TÁBOR pro rodiče s dětmi, PRUDKÁ U TIŠNOVA. 
 Pro velký úspěch loňského turnusu jsme nehledali jiné místo a zvolili jsme opět osvědčené středis-

ko Prudká. Čeká nás bohatý program, krásné prostředí a prima parta, dílničky, soutěže, koupání 

i výlety a procházky.

 Cena (ubytování, plná penze): dospělí: 2 750 Kč, děti 2 – 5 let: 1 190 Kč, děti 6 – 12 let 1 990 Kč, děti 

do dvou let bez nároku na stravu a lůžko – zdarma

Bližší informace naleznete na letáčcích nebo na www.kasparkov.cz.
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ky“ a vůbec! Všichni se strašně 

moc snažili spíchnout si něco, 

vypůjčit, stříhat, pomalovat, 

zkracovat, nastavovat, všívat.

No fantazie! Vlastička ještě 

chvíli před začátkem vystou-

pení šila svůj háv měsíce Října 

jehlou a nití na koleni.

Všichni jsme se domluvili, 

že na vystoupení budeme mít 

všichni černé ponožky bez děr 

a  budeme bosí. Měsíce budou 

mít bílá prostěradla, zdobe-

né klobouky a  obličejovými 

barvami že šetřit nebudeme. 

Domluvili jsme se taky, že se 

nebudeme stresovat a  nebu-

deme se stydět a  že tu pohád-

ku dáme členům Mateřského 

centra Kašpárkov jako dárek, 

že ji budou mít členské rodiny 

zdarma a že si ji společně uži-

jeme. Jako vždy zapojíme děti, 

budeme řádit v  hromadných 

improvizacích.

Nejmladší člen v  pohádce 

měl 5  let a  nejstarší 65 a  ještě 

1 byl „schovaný“ v bříšku. Dě-

kujeme KIC-u  Rosice za to, že 

jsme si mohli pohádku zdarma 

nazkoušet. Těch hodin zkouše-

ní skutečně bylo!!! Když bych 

přiznala hodiny přípravy a tré-

nování, stejně by mi to nikdo 

nevěřil. Ale vím, že to mnoho 

lidí dokáže ocenit. Byl to jeden 

z mých největších zážitků toho-

to života.

Těšíme se na další hraní di-

vadel, kdo by si to chtěl s námi 

zkusit, tak vás berem do party! 

Zdenka Makovská

Jaro se nečekaně blíží, a tak vás 
srdečně zveme na

PROBOUZENÍ 
ZVÍŘÁTEK
V sobotu 5. dubna v 10.00 hod. na 
nádvoří rosickeho zámku.

Akce je určena pro rodiče s dětmi.

Těší se na vás Turisťák Rosice

NOVINKY 
Z TURISŤÁKU
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CO NOVÉHO V SVČ ROSICE
 Rezervace, informace a  přihlášky na tel.: 511 112 140, mob.: 603 834 762,

e-mail:info@svcrosice.cz., www.svcrosice.cz

najdete nás v severním křídle ZÁMKU v Rosicích, Žerotínovo nám. 1co
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POZVÁNKY
JARNÍ VÝTVARNÁ DÍLNA – jarní věnec s plstěnými květinami

Termín konání: sobota 22. 3. 2014 | Čas: 9.00 – 16.00 hod. | Cena: 120 Kč

 Z březového proutí a plstěné vlny si vyrobíte nevšední jarní dekoraci, která rozjasní vaše vchodové dveře.

Dílna je určena pro děti, rodiče i prarodiče.

Na oběd půjdeme do pizzerie, s sebou si vezměte 120 Kč.

Těší se Mirka Murycová

Na dílnu je třeba se předem objednat na tel: 734 468 001 nebo e-mail:murycova@svcrosice.cz

VELIKONOČNÍ PRÁZDNINY VE VYŠKOVĚ!
Termín konání: 17. – 18. dubna 2014, výjezdový pobyt | Cena: 490 Kč

 Pojeďte strávit zábavné prázdniny! Přespání na DDM ve Vyškově, ze 17. na 18. dubna. Cena 490 Kč 

zahrnuje vstupné do aquaparku, cestu z Rosic, ubytování, plnou penzi, materiál na soutěže a od-

měny, pedagogický i zdravotnický dozor.

Více informací a přihlášky na: bresticova@svcrosice.cz

VELIKONOČNÍ CESTA ZA BERÁNKEM
Termín konání: 17. – 18. dubna 2014, příměstský tábor | Cena: 350 Kč, příplatek za obědy v Pizzerii 150 Kč.

 Půjdeme cestou, kde tradice má své kořeny, půjdeme cestou, kde objevíte ducha Velikonoc. Budeme 

vytvářet, péct, hrát si a hledat velikonoční poklad. Bude ho skrývat beránek? Cena obsahuje peda-

gogický dozor, materiál a odměny.

Na tábor je třeba se předem objednat na tel: 734 468 001 nebo e-mail:murycova@svcrosice.cz

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY LÉTO 2014
ŠÍLENÝ SVĚT MIMOŇŮ

Termín konání: 14. – 18. července 2014, příměstský tábor s výtvarným zaměřením | Cena: 1190 Kč

Bavte se a vytvářejte s námi v šíleném světě Mimoňů. Už nikdy nebudete stejní.

Motto: „Člověk je dokonale lidský, jen když si hraje.“ Friedrich Shiller

Vedoucí tábora: Mirka Murycová, tel: 734 468 001, e-mail:murycova@svcrosice.cz

DETEKTIVNÍ ROŠŤÁRNY
Termín konání: 21. – 25. července 2014, příměstský tábor pro kluky i holky od 6 let

Každý den vždy od 8.00 – 16.00 hod. | Cena: 1 150 Kč
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 Na co se můžete těšit: hry, soutěže, sportovní utkání, výlety, výtvarné hrátky, hlavolamy, šifry, 

pátračky, lanové aktivity, koupání a hlavně na spoustu nových kamarádů. Případní zájemci, hlaste 

se v kanceláři SVČ u paní Volánkové nebo na volankova@svcrosice.cz

MODRÝ ŠMOULÍ PŘÍMĚSKÝ TÁBOR „U NÁS VE ŠMOULICI“
Termín konání: 4. – 8. srpna 2014 | Cena: 1 150 Kč

 Můžete se těšit na super výlet, parádní jídlo, skvělý kolektiv vedoucích, spoustu her, koupání, hod-

ně modré barvy a nejedno překvapení. Vede Zuzka, Terka, Wendy, Janča, Anička a Verča. Více 

informací a přihlášení na emailu: bresticova@svcrosice.cz

POBYTOVÉ TÁBORY
ZEMĚ, NEZEMĚ, ANEB NA PLAVBĚ S KAPITÁNEM HÁKEM

Termín konání: 5. – 12. července 2014, pobytový tábor pro rodiče a děti.

Cena: 0 – 2 let zdarma, 2 – 4 let 900 Kč, 4 – 6 let 1 900 Kč, 6 – 18 let 2 500 Kč, ostatní 3 100 Kč.

 Rekreační středisko Meziříčko se nachází u městyse Měřín, mezi městy Jihlava a Velké Meziříčí. Je 

umístěno u rybníka a navazují na ně rozsáhlé jehličnaté lesy.

Tábor je určen pro děti s doprovodem. Ubytování v chatkách.

 Program: sportovní a  výtvarné aktivity, uzlování, táboření, opékaní špekáčků, lanové aktivity, 

koupání, hry, soutěže, šifry, lukostřelba, střelba ze vzduchovky, stavba pece, pečení vlastního chle-

ba, karneval, diskotéka, výlety a mnoho dalšího…

Případní zájemci, hlaste se v kanceláři SVČ u paní Volánkové nebo na volankova@svcrosice.cz

KOUZELNÝ DUHOVÝ TÝDEN II.
Termín konání: 26. července – 1. srpna 2014 | Cena tábora – 2 200 Kč

Poznejte kouzlo duhy, každý den může být jiný…

Motto: „S duhou poznej sám sebe“

Vedoucí tábora: Mirka Murycová, tel: 734 468 001, e-mail:murycova@svcrosice.cz

V ZÁŘI REFLEKTORŮ
Termín konání: 10. – 18. srpna 2014 | Cena: 3 199 Kč

 Týdenní tábor, kde si zkusíte role záporáků i klaďasů, gangsterů, romantiků, komiků, černobílých 

hrdinů, režisérů, scénáristů, kameramanů i klapek.

 Rekreační středisko Templštýn, ubytování v chatkách, poblíž je velký bazén, řeka a husté lesy, dob-

ré jídlo 5x denně, cesta z Rosic, fotodokumentace, veselí, ale přitom zodpovědní vedoucí! Více in-

formací a přihlášení na emialu: bresticova@svcrosice.cz

Připravujeme Příměstský jezdecký tábor
 Termín a cena budou upřesněny v dalším vydání Rosy, na www stránkách a propagačních mate-

riálech SVČ.
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AKCE V KLUBU SUTERÉN
Workshop DJINGU – 5. března 2014

 Pro všechny, kteří se zajímají o djing, chtějí se naučit mixovat nebo je jen baví taneční a elektro-

nická hudba.

 Lekce djingu – Možnost vše si osahat a vyzkoušet. Seznámení s dj technikou (mixpult, gramofony), 

techniky mixování, základy scratchingu a beatjugglingu pod vedením Dj Dworaka.

PROMÍTEJ I TY! – punkový syndrom 27. března 2014
 Díky programu Promítej i ty! se promítačem může stát opravdu každý!

 Pujčte si zdarma a legálně skvělé dokumenty uvedené na fi lmovém festivalu Jeden svět a promítejte 

je svým přátelům a známým, kdekoliv chcete. Doma, ve škole, v klubu, v kavárně.

 O fi lmu: Perrti, Toni, Kari a Sami z fi nské hudební skupiny Perrti Kurrikka’s Name Day trpí, jak 

sami s úsměvem říkají, „punkovým syndromem“. Jejich kapela naplňuje, s vtipem sobě vlastním, 

upřímný punkový étos – dělat hudbu na vlastní pěst přes různá omezení a  překážky. Snímek 

mapuje vzestup kapely od společných zkoušek a řady koncertů po nahrávání vysněného EP. Mu-

zikanti také vyrážejí na hlasitou jízdu po klubech a festivalech, kde přes osobní šarvátky a různá 

životní zklamání nacházejí toužené pochopení u lidí z různých subkultur. Skrze svou hudbu čtyři 

kamarádi boří předsudky a hranice „normality“ – členové kapely jsou totiž mentálně hendikepo-

vaní. Jejich texty se přitom věnují celospolečenským problémům i každodenním zážitkům: jak 

strašně nanic je chodit na pedikúru nebo žít v chráněném bydlení. Silná fi lmová výpověď o peri-

petiích čtyř muzikantů, kteří se rozhodli jít proti proudu vlastním životním stylem, získala cenu 

diváků na loňském ročníku festivalu v Tampere.

Workshop DJINGU – 23. dubna 2014
 Pro všechny, kteří se zajímají o djing, chtějí se naučit mixovat nebo je jen baví taneční a elektro-

nická hudba.

 Lekce djingu – Možnost vše si osahat a vyzkoušet. Seznámení s dj technikou (mixpult, gramofony), 

techniky mixování, základy scratchingu a beatjugglingu pod vedením Dj Dworaka.

SUTERÉN
 Je fajn mít kamarády, se 

kterými mám podobné záli-

by, názory a mám si s nimi 

o čem povídat. A je fajn mít 

se s  nimi kde vídat. Tako-

vým místem je v  Rosicích 

určitě klub Suterén při Stře-

disku volného času Rosice.

 Každé všední odpoledne 

mimo pondělí sem mo-

hou děti a  dospívající přijít 

a  společně strávit volný čas. 

V příjemném prostředí na ně 

čekají zkušení vedoucí a  nej-

různější hry jako třeba Xbox, 

Wii hry, kulečník, ping pong, 

stolní fotbálek, spousta des-

kových her a  mnoho jiných 

věcí. Nikdo zde nemusí být 

o  hladu! Chuťovým pohár-

kům se nabízí celkem široký 

výběr pochoutek. Vedoucí 

se pravidelně snaží zpestřit 

program různorodou nabíd-

kou aktivit. Je jen na každém 

zájemci, aby si vybral, co je 

mu nejbližší. Nebo se odvážit 
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KARNEVAL – OHLÉDNUTÍ
V  mrazivou neděli 26.  1. se 

v  KD Cristal uskutečnil kaž-

doroční dětský karneval. Hned 

po příchodu prvních masek 

nás uvítala vtipná a  sympatic-

ká dvojice Bob a  Bobek a  pak 

už nikdo neotálel a  hned šel 

tancovat na parket. Když se 

sál téměř celý zaplnil, přišel 

na scénu klaun Hubert, který 

svým humorným vystoupením 

bavil nejen děti, ale i  jejich ro-

diče. Karneval nebyl jen o tan-

ci, hrály se také hry a soutěžilo 

se o  různé ceny. Komu nepřá-

lo štěstí v  soutěžích, ten měl 

možnost vyhrát nějakou z  cen 

bohaté tomboly. A  co se týče 

přehlídky masek, sešly se tu 

krásné princezny, odvážní su-

perhrdinové, divocí kovbojové, 

víly, čarodějové, zvířátka a také 

jeden doktor – chirurg, ledová 

královna a  roztomilé kuřátko, 

které nakonec v  soutěži o  nej-

pěknější masky, obsadili stupně 

vítězů.

Troufám si říct, že jsme si 

to všichni báječně užili, jak 

návštěvníci, tak i  my pomoc-

níci a  už se těšíme na příští 

karneval.

David Katzer

instruktor SVČ

Na karneval jsem byla jako 

pomocník v  občerstvení. Sice 

jsme měli v bufetu šrumec, ale 

i  tak jsem stihla zaznamenat 

bohatý program, krásné kostý-

my, a  hlavně všichni byli moc 

příjemní a mile naladěni. Byl to 

pro mě super den.

Veronika Zejdová

instruktorka SVČ

ZHODNOCENÍ POLOLETNÍCH 
PRÁZDNIN

O  pololetních prázdninách 

jsem se poprvé zúčastnila spor-

tovního soustředění pořáda-

ného Střediskem volného času 

Rosice. Vše se mi moc líbilo. 

Byla jsem sice jako vedoucí, ale 

užila jsem si to tak jako účast-

níci. Děti se bavily a  já s nimi. 

Už teď se těším na další parád-

ní soustředění. Program byl 

náročný, ale zábavný a naučný. 

Vyzkoušela jsem si spinning, 

capoeiru, trampolínky a kužel-

ky. Heslo: Jedemééééé!

Jana Mrhačová

zkusit to, s  čím nemá žádné 

zkušenosti. Proč se nenaučit 

základy pokeru, proč si ne-

zazpívat karaoke? Tak, všich-

ni mladí, neváhejte. Neseďte 

doma a nenuďte se. Přijďte za 

námi do klubu Suterén. Urči-

tě zde potkáte mnoho svých 

známých. A jistě zde navážete 

i nová přátelství.

Anička Čermáková
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ÚSPĚŠNÉ VYKROČENÍ DO NOVÉ 
SOUTĚŽNÍ SEZÓNY

Dne 1. února 2014 se konalo 

ve Zbýšově oblastní Mistrov-

ství jižní Moravy v  silovém 

trojboji. Za oddíl silového 

trojboje TJ Sokol Rosice zá-

vodilo 6  účastníků – Kristý-

na Obršlíková, Ivo Brázda, 

Václav Patočka, Petr Foral, 

Zdeněk Pavlík a  Ivo Jurman. 

Svými výsledky vzorně repre-

zentovali jak TJ Sokol Rosice, 

tak i  město Rosice. Získali 

celkem 4 první místa, 1 čtvrté 

a 1 šesté místo.

Všem závodníkům velmi dě-

kujeme za výbornou reprezen-

taci, zvláště pak bychom chtěli 

pochválit nováčka našeho od-

dílu Kristýnu Obršlíkovou, 

která ve svých 15 letech podala 

skvělý výkon. V  kategorii do-

rostu získala II. výkonnostní 

třídu a  v  kategorii žen získala 

III. výkonnostní třídu. V  pře-

počtu své osobní hmotnosti 

k podaným výkonům byla mezi 

všemi ženami nejlepší.

Absolutním vítězem soutěže 

v přepočtu na body byl Václav 

Patočka. Ze soutěžících oddílů 

byl oddíl TJ Sokolu Rosice na 

počet zlatých medailí nejúspěš-

nějším oddílem!

Rádi bychom touto cestou 

oslovili děvčata i  chlapce, kte-

ří by se chtěli věnovat tomuto 

sportu a pozvali je do posilov-

ny TJ Sokol Rosice. Mohou při-

Výsledky MJM v silovém trojboji:
Kategorie do 63 kg ženy dřep benčpres tah celkem body

1. místo – Obršlíková Kristýna 105,0 55,0 107,5 267,5 304,58

Kategorie do 83 kg muži

1. místo – Brázda Ivo 240,0 122,5 245,0 607,5 411,52

Kategorie do 93 kg muži

1. místo – Patočka Václav 275,0 195,0 250,0 720,0 453,46

4. místo – Pavlík Zdeněk 170,0 135,0 200,0 505,0 319,06

Kategorie do 105 kg muži

1. místo – Foral Petr 285,0 165,0 245,0 695,0 416,86

6. místo – Jurman Ivo 235,0 160,0 210,0 605,0 363,36
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jít každý den mimo sobotu od 

18 do 20 hodin.

 

Další vynikající úspěch za-

znamenali rosičtí siláci na 

22.  mistrovství Moravy mužů 

a žen v benčpresu které se ko-

nalo v  sobotu 8.  2.  2014 ve 

Zbýšově.

V  této soutěži město Rosice 

a  TJ Sokol Rosice velmi dobře 

reprezentovali naši dva závod-

níci a to:

V kategorii do 93 kg obsadil 3. 

místo – Václav Patočka, výko-

nem 195 kg, získal první vý-

konnostní třídu.

V kategorii nad 120 kg vybojo-

val 1. místo – Martin Šumbera, 

výkonem 265 kg, získal elitní 

výkonnostní třídu.

Oběma závodníkům gratu-

lujeme k  jejich úžasným výko-

nům a  děkujeme za vynikající 

reprezentaci města i  TJ Sokol 

Rosice!

Pavel Procházka

předseda oddílu silového trojboje

Chtěli bychom také informo-

vat veřejnost, že v  prostorách 

posilovny Sokola Rosice pra-

cuje rovněž oddíl kulturistiky. 

V  současnosti se zde za tento 

oddíl připravují závodníci na 

Mistrovství Moravy a  Slezska 

v kulturistice, kde je letos zařa-

zena kategorie men’s  physique 

a na Mistrovství ČR ve fi tness, 

pro kategorii atletické fi tness. 

Zájemci o  tento sport, kteří 

trénují individuálně a  měli by 

zájem vyzkoušet si atmosféru 

závodů a  reprezentovat město 

Rosice na některé ze soutěží, 

se mohou dostavit do sokolov-

ny v  běžném čase fungování 

posilovny nebo kontaktovat 

s  dotazem předsedu oddílu na 

emailové adrese: zpavlik.vfu@

seznam.cz.

a Ing. Mgr. Zdeněk Pavlík, Ph.D.

předseda oddílu kulturisti
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TJ SOKOL ROSICE
Oddíl silového trojboje slaví další významný úspěch

Dne 15. 2. 2014 se konalo ve 

Zbýšově Mistrovství ČR v ben-

čpresu dorostu, juniorů a ma-

sters. Za oddíl silového trojboje 

TJ Sokol Rosice se soutěže zú-

častnili 3 členové oddílu.

Ve sloučené kategorii doros-

tenek vybojovala naše závodni-

ce Kristýna Obršlíková 1. mís-

to výkonem 62,5 kg a  získala 

I. výkonnostní třídu.

V  kategorii masters 1 do 

120 kg vybojoval Ing. Petr La-

hoda 1. místo výkonem 255 kg 

a získal elitní výkonnostní tří-

du a ve stejné kategorii obsadil 

Ivo Jurman 4. místo výkonem 

165 kg a získal II. výkonnostní 

třídu.

Bilance našich závodníků na 

této nejvyšší soutěži v benčpre-

su v ČR je úžasná, máme 2 mi-

stry České republiky a  jedno 

čtvrté místo.

Velmi rádi děkujeme na-

šim závodníkům za vynikající 

reprezentaci TJ Sokol Rosice 

a města Rosice!

Pavel Procházka
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FOTBAL
Ve všech kategoriích hráčů již 

probíhá zimní příprava. Trénu-

je se na malém hřišti s  umělou 

trávou, v posilovně a fyzická pří-

prava, to znamená hlavně běh.

„A“ tým kromě toho navště-

vuje TCM s velkou umělkou.

Zatímco, „velcí fotbalisté“ 

si užívali přes svátky fotbalo-

vý klid a věnovali se doplňko-

vým sportům, ti menší pravi-

delně navštěvovali tělocvičny 

a účastnili se několika turnajů.

Jak starší, tak i mladší žáci za-

znamenali v  těchto turnajích 

velmi dobré výsledky a umístili 

se na předních místech.

Obsazení tre-

nérů se u  muž-

stev nezměnilo, 

pouze u „A týmu“ 

do funkce asi-

stenta trenéra 

přišel náš bývalý 

hráč a  loňský tre-

nér Bohunic Petr 

Gamba.

Za několik dní 

nám začíná jarní 

kolo soutěže a my 

se těšíme na jeho 

průběh. Rovněž 

tak se těšíme i na vás, fotbalo-

ví fanoušci, kteří svou přítom-

ností a povzbuzováním velkým 

dílem přispíváte k dobrým vý-

sledkům našich hráčů.

Za FC Slovan Rosice

Dana Prokešová
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NOVÁČEK HC ŠTIKA 
ROSICE V ROCE 2014 
STOUPÁ VZHŮRU

Od 1. ledna 2014 do uzávěrky 

tohoto vydání našeho měsíč-

níku ROSA hráli reprezentan-

ti našeho města v  krajské lize 

7 zápasů, z toho dosáhli 4 vítěz-

ství a 3 porážky. Mezi největší 

úspěchy našeho týmu v  letoš-

ním roce určitě patří vítězství 

v derby nad silnými týmy Velké 

Bíteše a Velkého Meziříčí. Tyto 

týmy plné hráčů z vyšších ho-

kejových soutěží prohráli pro-

ti našemu mladému mužstvu 

v  zápasech na nájezdy a  naši 

fanoušci mohli mít konečně 

také radost nejen z naší pěkné 

hry, ale také z  úžasných vý-

sledků. Mezi týmy krajské ligy 

Jihomoravského a  Zlínského 

kraje jsme si již získali respekt 

a všichni vědí, že název našeho 

týmu – Štika je správný. Hraje-

me totiž opravdu rychlý a šťav-

natý hokej a  vedoucí mužstev 

našich soupeřů jsou spokojeni, 

že mezi týmy plnými zkuše-

ných a  starších hokejistů jsme 

dokázali postavit tým založený 

na mladých hráčích a  na juni-

orech. Něco takového si v  této 

soutěži zatím nikdo nedovolil. 

Trošku nás mrzí, že někteří fa-

noušci našeho týmu nás před 

Vánocemi trošku opustili, ne-

boť je zajímal pouze výsledek 

a  neocenili náš trvalý vzestup 

výkonnosti po založení zcela 

nového týmu.

Určitě mimořádnou zajima-

vostí je ta skutečnost, že jsme 

v pěti zápasech, které skončily 

nerozhodně, dokazali zvítězit 

na trestná střílení. Ten, kdo 

pozorně sleduje naše webové 

stránky www.hcstika.cz, dobře 

ví, že jsme vyzkoušeli v našem 

týmu již pěknou řádku hrá-

čů a  rozvinuli jsme spolupráci 

s  tými HC Lvi Břeclav, SKLH 

Žďár nad Sázavou a HC Warri-

or Brno. Jako nováček soutěže 

jsme měli představu, že krajská 

liga bude o  něco jednodušší 

soutěž. V  důsledku toho, že 

v současné době v naší republi-

ce je nesmyslně zorganizovaná 

celostatní druhá liga, tak mno-

ho hráčů dává přednost dobré-

mu zaměstnání či studiu a hra-

je krajskou ligu, která je oproti 

druhé lize podstatně méně ná-

ročná na cestování a  na počet 

zápasů ve všední dny. Úroveň 

krajské ligy se za poslední roky 

neuvěřitelně zlepšila. Na dru-

hé straně to je dobře pro naše 

fanoušky – a to zejména pro ty, 

kteří se chtějí podívat na pěk-

ný hokej u nás v Rosicích a ne-

musí za hokejem cestovat do 

jiných měst. Zhodnocení celé 

sezóny provedeme v některém 

z následujícíh vydání měsíční-

ku ROSA.

Zdeněk Čížek

V letošním roce jsme dosáhli následující výsledky:

HC Velká Bíteš – HC Štika Rosice 3:4 na trestná střílení

HC Štika Rosice – HC Šternberk 6:5 na trestná střílení

HC Brumov–Bylnice – HC Štika Rosice 2:1

HC Štika Rosice – HV Velké Meziříčí 5:4 na trestná střílení

HC Uherský Ostroh – HC Štika Rosice 5:6 na trestná střílení

HC Boskovice – HC Štika Rosice 8:3

HC Štika Rosice – HC Uherský Brod 3:8
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